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CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD:
2019 - 1069 PARTE 1

Juan Carlos Acosta Garay <acostajc@bancoavvillas.com.co>
Mié 1/07/2020 11:17 AM
Para:  Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios <MendozaS@bancoavvillas.com.co>

4 archivos adjuntos (10 MB)
4) Certificado de Cámara de Comercio Parte 2.pdf; 1) Contestacion parte 1.pdf; 2) Contestación parte 2.pdf; 3) Certificado de
Cámara de Comercio Parte 1.pdf;

******************************************** Este mensaje y sus anexos han sido sometidos a programas
antivirus, por lo cual consideramos se encuentra libres de virus o cualquier anomalía que pueda
afectar a terceros, sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias protecciones que ellos
no están afectados por virus u otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad
alguna por el recibo, transmisiòn y uso de éste material. *******************************************

Señores
JUZGADO (34) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD – CALI
E.                                                S.                                              D.
 
REFERENCIA: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL
DEMANDANTE: CIUDADELA PASOANCHO III
DEMANDADO: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.
RADICACIÓN: 2019 - 1069
 
 
Respecto del proceso de la referencia, adjunto documentos de contestación de la demanda,
junto con los anexos de la misma, según se relaciona a continuación:
 
 

1. Certificado de Existencia y Representación Legal del Banco AV VILLAS, expedido por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

2. Contrato marco de productos persona jurídica.
3. Solicitud de vinculación y entrevista persona jurídica.
4. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014.
5. Carta con cambio de condiciones de manejo suscrita por la RL de Pasoancho III GENNY

GLEYDI LEMOS NARVAEZ de fecha 09/06/2016.
6. Certificado de existencia y representación legal de quien fungía como Representante

Legal de la copropiedad par la fecha de los hechos de fecha 17/05/2016 GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

7. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014 suscrito por GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

8. Carta del 17/12/2016 con fecha de recibido por el Banco el 20/11/2016.
9. Derecho de petición de fecha 16/12/2016.

10. Formato de registro de condiciones de manejo de fecha 24/12/2014 de la cuenta No
141131243.

11. Formato de solicitud y entrega de chequeras de fecha 08/04/2016 y Octubre del 2016.
12. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por José Isaías Gracia, Gerente de Seguridad Bancaria.
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13. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad
suscrita por Fredy Alonso Cardona Rios, Gerente de Seguridad Bancaria.

14. Tarjetas únicas de registro de firma de Olga Isaura Abello Solís de fecha 18/04/2016 y
Maria Mabel Castillo de Vásquez de fecha 05/07/2005.

 
 
Cordialmente,
 
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 

mailto:acostajc@bancoavvillas.com.co
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RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS
RAD: 2019 - 1069 PARTE 2

Juan Carlos Acosta Garay <acostajc@bancoavvillas.com.co>
Mié 1/07/2020 11:23 AM
Para:  Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios <MendozaS@bancoavvillas.com.co>

4 archivos adjuntos (16 MB)
8) Inscripcion RL - RCM - Formato Entrega Chequera - Der Pet Copropiedad- Rta Banco.pdf; 5) Certificado Comercio Parte 3
Consulta datos basicos cuenta.pdf; 6) Contrato marco de productos.pdf; 7) Solicitud y entrevista PN - Contrto BBS - Carta
Copropiedad condiciones de manejo.pdf;

******************************************** Este mensaje y sus anexos han sido sometidos a programas
antivirus, por lo cual consideramos se encuentra libres de virus o cualquier anomalía que pueda
afectar a terceros, sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias protecciones que ellos
no están afectados por virus u otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad
alguna por el recibo, transmisiòn y uso de éste material. *******************************************

De lo anunciado adjunto parte 2.
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 
De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:17 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069 PARTE
1
 
Señores
JUZGADO (34) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD – CALI
E.                                                S.                                              D.
 
REFERENCIA: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL
DEMANDANTE: CIUDADELA PASOANCHO III
DEMANDADO: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.
RADICACIÓN: 2019 - 1069
 
 
Respecto del proceso de la referencia, adjunto documentos de contestación de la demanda,
junto con los anexos de la misma, según se relaciona a continuación:
 
 

1. Certificado de Existencia y Representación Legal del Banco AV VILLAS, expedido por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

2. Contrato marco de productos persona jurídica.
3. Solicitud de vinculación y entrevista persona jurídica.

mailto:acostajc@bancoavvillas.com.co
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4. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014.
5. Carta con cambio de condiciones de manejo suscrita por la RL de Pasoancho III GENNY

GLEYDI LEMOS NARVAEZ de fecha 09/06/2016.
6. Certificado de existencia y representación legal de quien fungía como Representante

Legal de la copropiedad par la fecha de los hechos de fecha 17/05/2016 GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

7. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014 suscrito por GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

8. Carta del 17/12/2016 con fecha de recibido por el Banco el 20/11/2016.
9. Derecho de petición de fecha 16/12/2016.

10. Formato de registro de condiciones de manejo de fecha 24/12/2014 de la cuenta No
141131243.

11. Formato de solicitud y entrega de chequeras de fecha 08/04/2016 y Octubre del 2016.
12. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por José Isaías Gracia, Gerente de Seguridad Bancaria.
13. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por Fredy Alonso Cardona Rios, Gerente de Seguridad Bancaria.
14. Tarjetas únicas de registro de firma de Olga Isaura Abello Solís de fecha 18/04/2016 y

Maria Mabel Castillo de Vásquez de fecha 05/07/2005.
 
 
Cordialmente,
 
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 

mailto:acostajc@bancoavvillas.com.co
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Señores 

JUZGADO (34) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD – CALI 

E.                             S.                               D. 

 

REFERENCIA: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL 

DEMANDANTE: CIUDADELA PASOANCHO III 

DEMANDADO: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A. 

RADICACIÓN: 2019 - 1069 
 

JUAN CARLOS ACOSTA GARAY mayor de edad, vecino de Bogotá, identificado 

con la cédula de ciudadanía No. 80.777.132 expedida en Bogotá y con Tarjeta 

Profesional No. 196.387  del Consejo Superior de la Judicatura, obrando en 

calidad de Representante Legal para asuntos judiciales y extrajudiciales del  

BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A, entidad financiera legalmente constituida tal 

como consta en Certificación expedida por la Superintendencia Financiera, con 

todo respeto solicito que me sea reconocida personería para actuar dentro del 

proceso de la referencia e igualmente estando dentro del término legal, me 

permito presentar ante su Despacho contestación de la demanda bajo los 

siguientes argumentos: 

 

PRONUNCIAMIENTO EXPRESO SOBRE LOS HECHOS 

 

PRIMERO: Es cierto, no obstante, el Banco Comercial AV Villas se atiene a lo que se 

desprenda, del documento que acredite la personería jurídica de la 

copropiedad. 

 

SEGUNDO: Es parcialmente cierto, por tanto se aclara que, la demandante es 

titular de la cuenta corriente, identificada con el No 141131243 aperturada desde 

el 31 de octubre del 2014 y a su vez, cancelada desde el 03 de abril del 2017. (Se 

adjunta consulta de datos básicos de cuenta corriente). 

 

TERCERO: Es cierto, para mayor claridad, a continuación, adjunto las imágenes de 

las Tarjetas Únicas de Registro de Firmas: 
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CUARTO: Es cierto, para mayor claridad a continuación se hace un resumen de los 

pagos mediante cheque, con cargo a la cuenta corriente No 141131243: 

 

No  Cheque No  
Fecha de 

pago 
Oficina 

pagadora 
Pago Valor 

1 4898469 28/11/2016 Ofc Universal 
SELLO BANCO DE 

BOGOTÁ 
$ 1.991.000 

2 3000464 28/11/2016 Ofc Universal 
SELLO BANCO DE 

BOGOTÁ 
$ 1.995.800 

3 5881468 28/11/2016 Unicentro- Cali VENTANILLA $ 1.992.400 

4 8969461 28/11/2016 Las fuentes VENTANILLA $ 1.997.000 

5 9737467 28/11/2016 
Prados del 

Norte 
VENTANILLA $ 1.996.700 

6 9788465 28/11/2016 Chipichape VENTANILLA $ 1.997.500 

7 8885466 28/11/2016 Capri VENTANILLA $ 1.998.300 

8 1008460 28/11/2016 Villa Colombia VENTANILLA $ 1.993.000 

9 3000459 28/11/2016 
Prados del 

Norte 
VENTANILLA $ 1.990.000 

10 7499462 28/11/2016 Centro Cali VENTANILLA $ 1.995.000 

11 7112463 28/11/2016 
Cali Carrera 

Quince 
VENTANILLA $ 1.998.000 

12 5881473 28/11/2016 Calima VENTANILLA $ 1.998.000 

13 885471 28/11/2016 Cosmocentro VENTANILLA $ 1.993.000 

14 9737472 28/11/2016 Cosmocentro VENTANILLA $ 1.995.000 

15 4898474 29/11/2016 Ofc Universal 
SELLO BANCO DE 

BOGOTÁ 
$ 2.990.000 

16 8969475 29/11/2016 Ofc Universal VENTANILLA $ 2.985.000 

17 9788470 29/11/2016 Las fuentes VENTANILLA $ 1.990.000 

     
$ 35.895.700 

 

 

Adicionalmente, tenga por confeso a la demandante, en tanto que los cheques 

fueron hurtados. Ahora bien, frente a la falsificación de las firmas, el suscrito 

apoderado se atiene a lo conceptuado por el Perito Dr. Jaime Gregorio Moreno 

Mora. 
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QUINTO:  Es cierto, sin embargo, el hecho del aviso dentro del término del Art 1391 

de la norma sustancial, no implica la responsabilidad de mi mandante en el pago 

de los cheques, ni mucho menos, el incumplimiento de sus obligaciones 

contractuales, tal y como se expondrá en las réplicas correspondientes. 

 

SEXTO: No es cierto, en tanto que es una apreciación errada y subjetiva por parte 

del demandante, como se expondrá a lo largo del presente debate procesal. 

 

SÉPTIMO:  No es cierto, en primer lugar porque la apreciación del actor se orienta 

a afirmar que el Banco niega su responsabilidad porque, los cheques no fueron 

alterados notoriamente, afirmación que no encuentra sustento en ninguno de los 

dictámenes elaborados y presentados por la partes, tal y como se demostrará en 

desarrollo de la actuación procesal. 

 

 

PRONUNCIAMIENTO EXPRESO SOBRE LAS PRETENSIONES 
 

ME OPONGO tajantemente a todas y cada una de  las pretensiones de la parte 

demandante con base en las pruebas, en los fundamentos de derecho y las 

excepciones que se plantearán en el presente escrito, toda vez que mi 

poderdante, no es responsable por el pago de los diecisiete (17) cheques 

asociados a la cuenta corriente No 141131243; de titularidad del CIUDADELA 

PASOANCHO ETAPA III  cobrados los días 28/11/2016 y 29/11/2016  por un valor 

total de $35.895.700, toda vez que  el único responsable por el cobro de los 

antedichos dineros es la copropiedad, como quiera que no fue diligente en la 

custodia de los formularios entregados por el Banco AV Villas, facilitando con 

dicho descuido, el obrar de los presuntos delincuentes, quienes fueron los 

verdaderos beneficiarios de las ventajas  concedidas por el Cuentacorrentista. 

 

Ahora bien, con el propósito de enervar las pretensiones de la demanda, me 

permito proponer las siguientes réplicas: 

 

1. LAS FIRMAS IMPUESTAS EN LOS CHEQUES NO SON NOTORIAS Y ASÍ LO 

RATIFICA EL DICTAMEN PERICIAL APORTADO POR EL DEMANDADO:  

 

Como es de conocimiento de esta Delegatura, cuando quién demanda 

pretenda la responsabilidad del Banco, por el pago de cheques desconocidos 

por su titular, procede la aplicación del artículo 733 del Código de Comercio1 

siempre que el formulario utilizado no haya sido adulterado sino perdido o 

extraviado previamente por su titular.  

 
1 Art. 733.C.Co.- El dueño de una chequera que hubiere perdido uno o más formularios y 

no hubiere dado aviso oportunamente al banco, sólo podrá objetar el pago si la 

alteración o la falsificación fueren notorias. 
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Ahora bien, se desprende de las pruebas adosadas al plenario,  particularmente 

de la comunicación remitida por la copropiedad al Banco, fechada del 

16/12/2016 el conocimiento tardío y negligente de la representante legal  GENNY 

GLEYDI LEMOS, al conocer sobre el pago de unos cheques a partir de la fecha en 

comento, pese a contar con los medios tecnológicos idóneos para hacer 

seguimiento oportuno al movimiento débito y crédito de la cuenta corriente No 

141131243, situación que obviamente le hubiera permitido,  dar aviso oportuno al 

Banco sobre la pérdida de los títulos, con el fin de instruir a la entidad financiera, 

sobre  el no pago  de los cartulares objeto de reclamación. 

 

Ahora bien, es menester recordar, que el pago de los cheques (17) cheques 

acaeció entre el lunes 28/11/2016 y martes 29/11/2016, concluyéndose entonces 

que hubo extemporaneidad en el aviso, es decir esto es 17 días después de su 

pago, por lo que le era imposible al Banco AV Villas desatender sus obligaciones 

consistentes en el pago efectivo de las sumas incorporadas en los cheques 

mencionados, dando cumplimiento a las condiciones de manejo previamente 

pactadas. 

 

Hechas las anteriores aclaraciones, es importante acotar que en el presente 

asunto no queda otro camino que demostrar la notoriedad de la firma impuesta 

en los cartulares, pues el dueño de la chequera no dio aviso oportuno según se 

explicó en los párrafos antecedentes. 

 

Sobre este último aspecto, y una vez el Banco consultó a un grafólogo experto, 

quien cuenta con más de 20 años de experiencia, tal y como se desprende de su 

currículo, el cual se aporta al presente, conceptuó lo siguiente: 
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Se deduce de lo anterior, que las firmas que obran en calidad giradoras de los 

cheques cuestionados, es decir de MARIA MABEL CASTILLO VASQUEZ y OLGA 

ISAURA ABELLO SOLIS, dentro del marco del proceso normal de visación, que 

entre otras, se  adelanta a simple vista; hay similitud entre las rubricas de las 

cuentacorrentistas y las que reposan en la tarjeta única de registro de firmas con 

fechas 05/07/2005 y 18/04/2016 respectivamente; coligiéndose entonces, que las 

firmas giradoras contienen semejanzas  que no son fácilmente detectables en el 

proceso normal de verificación, y que para advertir las anómalas diferencias; se 

requiere de medios técnicos especializados y conocimientos específicos en el 

campo de la grafología, con lo que claramente pasaríamos del escenario de lo 

obvio, evidente, palmario u ostensible, al ámbito que requiere un alto grado de 

experticia, en cuyo caso, ya no sería notorio el evento del pago de los cheques, 

como ocurre en el presente asunto. 

 

En resumidas cuentas, el pago operó en forma legítima y no resultan evidentes las 

diferencias en cada una de las firmas impuestas en cada uno de los (17) cheques, 

presentados para pago. 

 

 

2. EL DEMANDANTE INFRACCIONÓ LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL 

CONTRATO DE CUENTA CORRIENTE AL NO CUSTIDIAR COMO CORRESPONE LA 

CHEQUERA ENTREGADA POR EL BANCO. 

 

Note la Delegatura el clausulado contenido  en el contrato de cuenta corriente, 

signado por el actual demandante y que se adjunta con este escrito, que en lo 

pertinente expone lo siguiente: 

 

“DÉCIMA: El recibo de la chequera y de los formularios para solicitar nueva 

producción de cheques implica para el cliente la obligación de custodiar aquella 

y estos, de manera que ninguna otra persona pueda hacer uso de ellos. Desde el 

momento de la entrega de la chequera por parte del Banco AV Villas al cliente, 

su representante legal o autorizado, el cliente es responsable  por la custodia y 

uso de la misma y de los cheques en particular. ( Énfasis fuera de texto) 

 

(…) En caso de falsedad o alteración de los cheques imputable a culpa o 

responsabilidad del cliente o a la de sus dependientes, factores o representantes, 

la cual se presumirá por estar girados los cheques en formularios suministrados por 

AV VILLAS, éste quedará exonerado de toda responsabilidad. 

 

(…) En los casos de sustracción o extravío de un o más cheques o del formulario 

para solicitar nueva provisión de los mismos, el titular de la cuenta deberá dar  

aviso inmediato y por escrito a AV VILLAS y se hará responsable ante éste  de los 

perjuicios que ocasione la deficiente custodia de la chequera y de sus formularios 

(…)”. Subrayado y negrilla fuera de texto. 
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Reiteradamente ha dicho la Jurisprudencia,  que en el contrato de cuenta 

corriente, el cuentacorrentista adquiere la obligación de custodiar los talonarios 

con prudencia máxima, de tal manera que la conducta exigida sea la misma que 

se espera de una persona diligente y prudente cuando ésta atienda sus negocios 

más importantes. En vista de que la función principal del cheque, que al efecto 

sirve como medio de pago, cualquier descuido del tenedor en la custodia del 

talonario pondría en peligro su propio capital.  Cuando el legislador exige 

acreditar la culpa del cliente en la falsedad o alteración del título, se  entiende 

que se está refiriendo a la pérdida del cheque. De este modo, si el 

cuentacorrentista incurrió en negligencia en el cuidado de los formularios y se 

extraviaron uno o varios, como ocurre en el caso de marras, indirectamente 

concurre con su culpa a la falsedad, dado que existe una relación causal entre la 

pérdida y el hurto, ya que éste es consecuencia directa del descuido, por quién 

tenía la responsabilidad de custodiar los formularios, tal es el caso del 

representante legal del CIUDADELA PASOANCHO ETAPA III, en cabeza de la 

señora GENNY GLEIDI LEMOS quién para la fecha de los hechos ostentaba tal 

calidad. 

 

Es decir,  si el citado funcionario de la copropiedad demandante hubiera 

observado prudencia en el manejo de su chequera, nunca se hubiera originado 

la falsificación, mucho menos la pérdida o el extravío de los títulos valores que se 

encuentran bajo su única y exclusiva custodia, es que el cuentacorrentista está 

obligado a cuidar el talonario, pero como no actuó de conformidad, está llamado 

a soportar la secuelas de su pérdida, de suerte que la misma ley prevé la 

hipótesis, basada en que el Banco, sería responsable por el pago de un cheque 

apócrifo previamente perdido por el cuentacorrentista si este lo entera 

tempestivamente del hecho de la pérdida, o si la cuestión es notoria. Empero, 

para infortunio del actor, ninguno de los escenarios propuestos se presenta, como 

para endilgar responsabilidad a la entidad vigilada, luego el BANCO AV VILLAS no 

está llamado a responder por los perjuicios irrogados, mucho menos cuando el 

dueño de la chequera incumplió sus obligaciones contractuales. 

 

Sobre los argumentos precedentes se refirió el Magistrado ponente el Dr. Edgardo 

Villamil Portilla en Sentencia 1394-01 16-06-2008S en los siguientes términos: 2 

 

Y ese criterio fue reiterado en la sentencia de 15 de junio de 2005, en que la Sala 

expresó frente a ese específico evento que “sin importar que la pérdida del 

instrumento haya sido culposa o no, se invierte la regla de responsabilidad a 

 
2 proveído que decide el recurso de casación que interpuso la parte demandante contra 

la sentencia dictada el 13 de junio de 2006 por la Sala Civil del Tribunal Superior del Distrito 

Judicial de Bogotá, mediante la cual se puso fin al proceso promovido por Clara Inés 

Solano de Roa contra el Banco de Bogotá. Fallo proferido en la Corte Suprema de Justicia. 
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cargo del librado que se adopta en las disposiciones anteriores, para imponérsela 

al cliente, en el entendido de que si ha recibido el talonario respectivo, sin ningún 

reparo, de traspapelar uno o más formularios,  ‘…a él le será atribuible semejante 

desatención en su custodia…’ 

 

3. CULPA EXCLUSIVA DEL CUENTACORRENTISTA Y DUEÑO DE LA CHEQUERA 

 

Siguiendo la jurisprudencia citada en la excepción número dos (2) de este escrito, 

el artículo 733 del Código de Comercio actúa sobre la premisa consistente en 

que una vez el cuentacorrentista ha recibido sin reparo la chequera, si uno o 

varios de los formularios salen de sus manos, a él le será atribuible semejante 

desatención en su custodia, de suerte que será su misma conducta la que le hará 

asumir las consecuencias del pago que se realice del cheque elaborado en uno 

de esos formatos. 

 

Por lo expuesto, el demandante no cumplió con las obligaciones que le imponía 

el contrato de cuenta corriente Persona jurídica, actuar que envuelve la 

consecuencia adversa, derivada de su propia culpa, por no emplear en la 

custodia de la chequera, el debido cuidado señalado en la norma sustancial, en  

el Art 1606 del Código Civil3. 

 

4. EL BANCO AV VILLAS ESTABA OBLIGADO A PAGAR LOS CHEQUES LIBRADOS 

SO PENA DE SER RESPONSABLE POR EL INCUMPLIMIENTO DE SUS 

OBLIGACIONES CONTRACTUALES. 

 

Como quiera que el dueño de la chequera NO dio aviso oportuno al Banco, ni 

medió orden de no pago dada por el representante Legal de CIUDADELA 

PASOANCHO ETAPA III, toda vez que las señora GENNY GLEYDI LEMOS puso en 

conocimiento al Banco AV Villas sobre el hurto de los (17) cheques, tan sólo hasta 

el día 16 de diciembre del 2016, es decir 17 días después de su pago y dado que 

dentro del proceso normal de visación NO se evidenció falsedad notoria, mi 

mandante no tuvo alternativa distinta, más que cumplir con sus obligaciones 

contractuales, procediendo al pago efectivo de los aludidos cheques, so pena 

de incurrir en las responsabilidades por no realizar el pago oportuno de los mismos, 

pues memórese que los recursos depositados en la cuenta, son a la vista. 

 

Por lo expuesto, de conformidad con los respectivos contratos y reglamentos 

suscritos entre el BANCO AV VILLAS y LA CIUDADELA PASOANCHO ETAPA III, es 

obligación del Banco pagar los cheques que gire el cuentacorrentista, siempre 

que disponga de fondos, coligiéndose que el Banco al realizar el pago de los 

cheques ya mencionados obró correctamente. 
 

 
3 ARTICULO 1606. OBLIGACION DE CONSERVAR LA COSA. La obligación de conservar la 

cosa exige que se emplee en su custodia el debido cuidado. 
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5. CUMPLIMIENTO DEL MARCO LEGAL DE LA RESPONDABILIDAD BANCARIA POR 

EL PAGO DE CHEQUES FALSOS  
 

Al respecto me permito citar apartes de la Sentencia de la  Corte Suprema de 

Justicia. Sala de Casación Civil. M. P. Edgardo Villamil Portilla, del 16 de junio de  

2008. Expediente 01394-01., que cita amplia jurisprudencia sobre la 

responsabilidad en caso de pérdida de formularios de cheques: 
 

“El postulado de responsabilidad a cargo del banco, por el pago de cheques 

falsos o alterados, fue analizado en su momento por la jurisprudencia, a la luz del  

artículo 191 de la Ley 46 de 1923, empleando para ello diversos criterios en su 

interpretación, en un primer momento, mediante la aplicación de la teoría del 

riesgo creado; así, frente al caso específico de la culpa del cuentacorrentista que 

por desidia pierde el cheque, la sentencia de casación del 26 de noviembre de 

1965, época en la que no se había recogido aún el supuesto fáctico en un 

enunciado normativo particular, afirmó la Corte que “El titular de la cuenta 

corriente no es un extraño sino la persona que se encuentra ligada por relación de 

clientela con el banco que le recibe sus depósitos en la seguridad de que 

manejará con pulcritud y esmero el libramiento de los cheques respectivos, del 

propio modo que custodiará en adecuada forma y bajo su directa 

responsabilidad el talonario que le permite disfrutar de todas las ventajas que se 

derivan del empleo de ese perfeccionado instrumento de pago.” 

“Tal relación de clientela requiere el intercambio continuo de confianza entre el 

banco y sus depositantes, a tiempo en que determina la reciprocidad de esfuerzos 

en la tarea de evitar el daño que se desprende de la emisión de cheques falsos. 

Esto acentúa la trascendencia de la culpa del depositante descuidado en la 

guarda de la chequera que el banco le suministrara para ser empleada como 

instrumento primordial de seguridad y control que le permita asumir precisamente 

el riesgo de empresa que le impone la ley a través de la presunción de 

responsabilidad por el pago de cheques adulterados. De donde habrá razón 

liberatoria de esa presunta responsabilidad, cuando la causa originaria del fraude 

inaparente cometido por tercera persona obedezca al notorio error de conducta 

en que el depositante haya incurrido en la guarda de su chequera. O sea, cuando 

por su apariencia el cheque discutido se presentó al pago completo y regular en 

su forma exterior, sin señales visibles de adulteración y dentro de la serie 

correspondiente al talonario que el Banco puso en manos de su depositante” 

4.(subrayado y negrillas míos) 

“Ya en vigencia del Decreto 410 de 1971, la Sala continuó elaborando el sistema 

de responsabilidad, conjugando los artículos 732, 733 y 1391 del Código de 

Comercio. Para ello reiteró la teoría del riesgo atenuado, lo que hizo en 

providencias de 29 de noviembre de 19765 y de 24 de octubre de 19946; en ésta 

última, retomando el fallo de 15 de julio de 1938, calificó la responsabilidad con 

soporte en que la organización y ejecución de la empresa bancaria, hace nacer 

 
4 Publicada en Gaceta Judicial CXIV, 205 y 206. 

 
5 Publicada en Gaceta Judicial CLII, 522.  
 
6 Publicada en Gaceta Judicial CCXXXI, 830. 

http://www.noticieroficial.com/codigos/CODIGO%20DE%20COMERCIO.htm
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un tácito deber general de seguridad y garantía, pues tal es la consecuencia de 

ejercer una actividad profesional y hacer suyas las contingencias inherentes al 

desarrollo de la banca de depósito, así se lee en el siguiente fragmento 

jurisprudencial: 

 

 “En efecto, según esta línea de pensamiento que hoy en día encuentra visible 

reflejo en el artículo 1391 del Código de Comercio, se estima que el ejercicio de la 

banca de depósito se equipara fundamentalmente al de una empresa comercial que, 
masivamente, atrae a sí y asume los riesgos inherentes a la organización y ejecución del servicio de 
caja, luego es precisamente en virtud de este principio de la responsabilidad de empresa, cuyos 
rasgos objetivos no pueden pasar desapercibidos, que el establecimiento bancario asumiendo una 
prestación tácita de garantía, responde por el pago de cheques objeto de falsificación, ello en el 
entendido, se repite, que es inherente a la circulación y uso de títulos bancarios de ésta índole el 
peligro de falsificación, (…) y el costo económico de tener que pagarlos se compensa sin duda con el 
lucro que para los bancos reporta el cúmulo de operaciones que en éste ámbito llevan a cabo” 7. 

 
“A este propósito es de ver como en sentido semejante al artículo 733 del Código de Comercio 
Colombiano, expresa el artículo 124 del Proyecto de Ley Uniforme de Títulos Valores para América 
Latina, preparado en 1966 por el Instituto para la Integración de América Latina INTAL, cuando se 
refiere a que “El librador que habiendo perdido el formulario o los formularios proporcionados por 
el librado no hubiere dado aviso a éste oportunamente, sólo podrá objetar el pago si la alteración 
o la falsificación fueren notorias”. (subrayado y negrillas míos) 

 
A su vez el artículo 194 de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito de México, 
promulgada el 26 de agosto de 1932, en su artículo 194 reza, que: “La alteración de la cantidad por 
la que el cheque fue expedido, o la falsificación de la firma del librador, no pueden ser invocadas por 
éste para objetar el pago hecho por el librado, si el librador ha dado lugar a ellas por su culpa, o por 
la de sus factores, representantes o dependientes. Cuando el cheque aparezca extendido en 
esqueleto de los que el librado hubiere proporcionado al librador, éste sólo podrá objetar el pago si 
la alteración o la falsificación fueren notorias, o si, habiendo perdido el esqueleto o el talonario, 
hubiere dado aviso oportuno de la pérdida al librado. Todo convenio contrario a lo dispuesto en este 
artículo es nulo”, reglas que permiten rastrear los antecedentes  y conexiones de nuestro 
ordenamiento. 
 
Entonces, la línea jurisprudencial de la Sala, a partir de la inteligencia del artículo 191 de la Ley 46 
de 1923, como de los artículos 732, 733 y 1391 del Código de Comercio, había sido constante en 
adoptar el postulado general de responsabilidad del banco por el pago de cheque falso, excluido en 
veces por la culpa del cuentacorrentista o de sus empleados, casos en que esta opera como 
eximente de responsabilidad, incluido cuando el cuentacorrentista pierde el instrumento, suceso que 
se restringía la forma de objetar el pago; así se lee en la sentencia de 31 de julio de 2001: 
 
“Pero el riguroso principio anterior se quiebra si por culpa del cuentacorrentista, de sus 
dependientes, factores o representantes, se dio lugar al pago del cheque con firma falsificada, o 
alterado, cesando la responsabilidad para el banco en el caso de no haber sido noticiado por el 
cuentacorrentista sobre la falsedad o adulteración del cheque dentro de los seis meses siguientes a 
la fecha en que se le envió la información sobre tal pago (art. 1391 del C, de Co.); en el evento de no 

 
7 Las sentencias de 9 de septiembre de 1999, 11 de julio de 2001, 31 de julio de 2001,  17 de septiembre de 2002 y 8 de 

septiembre de 2003, entre otras, califican la responsabilidad bancaria como empresarial y profesional.  
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haber dado oportuno aviso al banco, se restringe la posibilidad al cuentacorrentista de objetar el 
pago, al hecho de que la alteración o falsificación fueren notorias. (art. 733 C. de Co.)” 8.  
Sin embargo, según la doctrina contemporánea de la Corte, que emerge con la sentencia de 8 de 
septiembre de 2003, y se reitera en los fallos de 15 de junio de 20059, 29 de septiembre de 200610 y 
17 de octubre de 200611, el artículo 733 del Código de Comercio, en tanto contempla un supuesto 
particular, se sustrae del principio general de responsabilidad a cargo de la entidad bancaria por el 
riesgo profesional que se deriva del ejercicio y del beneficio que reporta su actividad financiera 
especializada, regla aquella que la jurisprudencia construyó con base en la interpretación 
acompasada de los artículos 732 y 1391 del Código de Comercio, que atrás se ha explicado 
brevemente, para cargar al cuentacorrentista con las consecuencias que de esa pérdida se derivan, 
por el solo hecho de perder uno o más formularios, sin importar cuál haya sido su conducta en el 
cuidado del talonario, salvo que la falsedad sea notoria o que no siéndolo, el tenedor hubiere dado 
aviso oportuno del extravío al banco. 
“De este modo se pronunció la Sala en aquella ocasión: “De paso, hállase pertinente precisar la tesis 
sostenida por la Sala en alguna ocasión cuando, tras citar los artículos 732, 733 y 1391 Ibídem 
indiscriminadamente recalcó que ‘... el Banco estaba en el deber no sólo de acreditar la pérdida 
culposa del formulario, sino, además, que la falsificación no fue notoria, o sea, de difícil verificación, 
porque no se puede desplazar la responsabilidad del Banco por el exclusivo hecho de la pérdida del 
cheque sin que se colme el otro supuesto previsto en el artículo 733 del Código de Comercio’ 
(sentencia de 30 de septiembre de 1986, G.J. t, CLXXXIV, n° 2423, pag. 290), en el sentido de que la 
carga probatoria que allí se atribuye al librado en forma alguna comprende la demostración de la 
culpa del cuentacorrentista en la pérdida del esqueleto o esqueletos de cheque, ya que ello sería 
exigir la satisfacción de un requisito que la ley no prevé, pues, se reitera, el tratamiento particular 
que ofrece el citado artículo 733 parte de la simple y llana “pérdida”, seguida, eso sí, de la falta de 
enteramiento al banco o del anuncio extemporáneo. En lo que hace a la notoriedad de la falsedad es 
de verse que si, por mandato del artículo 177 del C. de P.C., concierne a las partes probar el 
supuesto de hecho de las normas que consagran el efecto jurídico que persiguen, no resulta 
adecuado esperar que el banco sea el encargado de traer al proceso la evidencia de que ‘la 
falsificación no fue notoria, o sea, de difícil verificación’, habida cuenta que si el cuentacorrentista 
que ha extraviado el título y no lo ha comunicado al banco -o lo ha comunicado por fuera del 
término- es quien pretende reservarse el derecho de objetar el pago efectuado por el librado, es a él, 
y sólo a él, al que compete el cumplimiento de la carga de acreditar que el instrumento contenía una 
falsedad o alteración palpable, más si se tiene en cuenta que la consecuencia que se desprendería 
de dicha demostración, esto es, mantener a salvo la posibilidad de que el establecimiento pagador 
le reembolse la suma entregada, redundará en beneficio exclusivo del cuentahabiente” .   
 
“Entonces, la doctrina actual de la Corte es la que se halla expuesta en el precedente de 8 de 
septiembre de 2003, en el cual la Sala estableció que “a partir de un supuesto fáctico singular, esto 
es, el de la ‘pérdida’ de uno o varios formularios de cheque, se modifica la forma en que habrán de 
endilgarse los efectos derivados del pago de los mismos ilegítimamente diligenciados, puesto que tal 

 
 
8 Sentencia no publicada oficialmente. Expediente 5831. 

 
9 Sentencia no publicada oficialmente. Expediente 1999 00444 01. 
 
10 Sentencia no publicada oficialmente. Expediente 1992 20139 01. 
 
11 Sentencia no publicada oficialmente. Expediente 1999 00481 01. 
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hipótesis se sustrae de la regla general de responsabilidad a cargo del banco establecida, según se 
vio, en los artículos 732 y 1391 del C. de Co”. 
“Y ese criterio fue reiterado en la sentencia de 15 de junio de 2005 en la que se expresó: “Como 
puede verse, en ese específico evento, y sin importar que la pérdida del instrumento haya sido 
culposa o no, se invierte la regla de responsabilidad a cargo del librado que se adopta en las 
disposiciones anteriores, para imponérsela al cliente, en el entendido de que si ha recibido el 
talonario respectivo, sin ningún reparo, de traspapelar uno o más formularios,  ‘…a él le será 
atribuible semejante desatención en su custodia…’” . 
“3.Así las cosas, salvo alguna incoherencia en el tratamiento de la culpa que no trascendió a la 
sentencia acusada, en lo fundamental el Tribunal guardó fidelidad a la hermenéutica que del 
artículo 733 del Código de Comercio hizo la Corte en los fallos de 8 de septiembre de 2003, 15 de 
junio de 2005, 29 de septiembre de 2006 y 17 de octubre de 2006, y por tanto acertó al considerar 
que la ausencia de notoriedad de la falsedad del título (folios 76 y 77 cuaderno 5), libera al banco 
demandado de la responsabilidad por el pago del cheque espurio, presupuesto de exoneración que 
exige la norma cuando se trata, como en el presente caso, del evento en el cual el cuentacorrentista 
no dio aviso oportuno de la pérdida del título. Entonces, a pesar de que se equivocó el ad quem al 
incursionar, sin que fuera materia de estudio en este tipo de responsabilidad, en el análisis del grado 
de culpa de la parte actora en el incumplimiento de la obligación de guarda y custodia de la 
chequera, (Folios 71 a 74, cuaderno No. 5), en el fondo el Tribunal siguió cabalmente la 
jurisprudencia de la Corte, y como el recurso puesto apenas muestra el malestar con la línea 
precedente, sin abonar razones para cambiar el rumbo de la jurisprudencia, el fracaso  de la 
acusación  es evidente.    
“En suma, la censura en nada descaece los fundamentos de la decisión del Tribunal, porque no 
existe el yerro que se denuncia en la tarea de interpretación de las normas que aplicó, por cuanto, al 
margen de la apreciación del grado de culpa de la cuentacorrentista en la guarda y custodia de la 
chequera, el ad quem dedujo un adecuado entendimiento de la inteligencia del artículo b del Código 
de Comercio, para exonerar de responsabilidad del Banco demandado por el pago del cheque,  a 
partir de la ausencia de la notoriedad en la falsedad del título, tema éste que no abordó el 
recurrente en casación.” Sentencia de la  Corte Suprema de Justicia. Sala de Casación Civil. M. P. 
Edgardo Villamil Portilla. del 16 de junio de  2008. Expediente 01394-01 

 

Confrontando el marco legal de la responsabilidad bancaria por el pago de 

cheques falsos  y la Jurisprudencia de la Corte Suprema de Justicia que acabamos 

de examinar, con las pretensiones de la demanda objeto de contestación, salta a 

la vista, la ausencia de culpa imputable al Banco en el pago de los cheques que 

hace parte de la chequera que se encontraba en poder,  bajo custodia y 

exclusiva responsabilidad de la demandante, por lo que no se estructura la 

responsabilidad civil que se le atribuye al Banco AV Villas, por el pago de los 

cheques materia de litigio y así tendrá que declararse en la sentencia que ponga 

fin a este proceso.  
 

6. EL BANCO AV VILLAS CUMPLIÓ CON LAS CONDICIONES DE MANEJO 

PREVIAMENTE PACTADAS CON EL CLIENTE. 

 

Sobre las condiciones de manejo de la cuenta corriente No 14131243 es 

importante precisar al despacho, que lo pactado fue lo siguiente: 
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Para garantizar la seguridad y derechos de sus usuarios, y en general para los 

tenedores de cheques, las entidades vigiladas incorporan seguridades con el 

propósito de evitar fraudes, por tal razón, los cheques solo pueden ser librados o 

expedidos en formularios elaborados o autorizados por los bancos. 

 

En este punto, resulta relevante precisar que, los cheques cobrados y pagados 

tanto por ventanilla como por Canje, cumplían con todos los requisitos 

establecidos en la tarjeta única de firmas (TURF), de conformidad a lo pactado 

con el cuentacorrentista, porque al momento del pago los instrumentos, 

contenían las dos (2) firmas requeridas, junto con el sello húmedo; aúnase que 

dentro del proceso normal de visación, los datos objeto de verificación coincidían 

plenamente. Solamente, mediante un concepto experto, podría identificarse la 

falsedad de las firmas, dado que se requiere elementos técnicos para dicho 

análisis.  

 

La conducta asumida por los funcionarios en el proceso de visación, se encuentra 

circunscrita a los parámetros que determina la ley, en especial lo consagrado en 

los artículos 661 y 662 del Código de Comercio, y la buena fe, toda vez que el 

proceso de pago del cheque, se adelantó cumpliendo el procedimiento 

establecido para el efecto, los cuales son: i) Presentación del cheque físico, 

exento de cualquier forma de adulteración. ii) Visación de las firmas y sellos 

presentes en los cheques contra las firmas registradas en el sistema. iii) 

Disponibilidad de fondos. iv) No existir orden de no pago. v) no presentar 

embargo o restricciones la cuenta corriente a afectar. vi) No tener restricciones 

de negociabilidad. 
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Por las razones precedentes el Banco cumplió no sólo con lo pactado en lo 

tocante a las condiciones de manejo de la cuenta, sino que obró con diligencia y 

dentro de los parámetros que prevé la ley, así mismo se aclara que no era 

obligación del Banco efectuar llamadas de confirmación para el pago de los 

cartulares, pues tal obligación no fue previamente convenida o pactada por la 

partes. 

 

 

7. EL DESCUIDO DEL CUENTACORRENTISTA FUE LA CAUSA FUNDAMENTAL Y 

ORIGNARIA DE LA DEFRAUDACIÓN. 

 

La falta de cuidado y descuido en la  administración y manejo de los formularios 

entregados al demandante   son la causa y origen del detrimento patrimonial 

sufrido por la copropiedad, dado que las ventajas ofrecidas, fueron 

aprovechadas por los delincuentes quienes conocían hasta los más mínimos 

detalles sobre las firmas, sellos y ubicación de la chequera,  permitiendo con esto 

la  defraudación que hoy pretende endilgarle a la entidad que represento.  
 

El demandante permitió bajo su propio riesgo que se realizará la operación 

fraudulenta de retiro de sus fondos, por no guardar o custodiar debidamente o 

por permitir que terceros, utilizaran su libreta de cheques, ya que ella era la 

persona que contaba con la oportunidad de evitar dicha operación fraudulenta 

o en su caso, debía dar el oportuno aviso a la entidad bancaria situación que se 

echa de menos en el presente caso. 

 

De todo lo anterior se desprende que el Banco AV Villas S.A., al no ser el sujeto 

causante de los hechos citados en la demanda, no es el culpable y por ende no 

encuentra comprometida su responsabilidad debido a que no está  involucrado 

en el hecho generador del daño que motiva la presente controversia (Custodia y 

manejo de la chequera), por lo tanto, no es el sujeto llamado a reintegrar ninguna 

suma de dinero a la parte demandante y mucho menos reconocer el pago de los 

daños y perjuicios, menos costas procesales.  
 
 

8. COBRO DE LO NO DEBIDO 

 

El banco se encuentra obligado al pago de los cheques que aparentemente se 

presumen auténticos, salvo que se haya dado la orden de no pago y este  haya 

realizado su pago. En el presente caso los cheques pasaron el procedimiento de 

verificación en la visación y como consta en la copia del dictamen pericial que 

aporto la parte demandante en la demanda a simple vista no se genera 

sospecha de tener firma y sello falsos. 

 

El Banco tuvo conocimiento de la pérdida de los cheque con posterioridad a su 

pago, es decir que conforme a lo establecido en la jurisprudencia transcrita en el 
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presente escrito de contestación de demanda, el Banco no se encuentra incurso 

en responsabilidad alguna, por contera con la presente demanda  se está 

realizando cobro de lo no debido. 
 

9. NEXISTENCIA DE LA RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL QUE SE LE 

IMPUTA A LA ENTIDAD FINANCIERA DEMANDADA. 

 

La Responsabilidad Civil y derecho de daños, es la obligación de indemnizar a la 

persona por los perjuicios causados.  

 

Los elementos para que se configure la responsabilidad civil son: 

 

1. Daño 

2. Hecho ilícito 

3. Imputación 

4. Nexo causal 
 

La responsabilidad civil se divide en contractual y extracontractual, la primera 

surge si media entre las partes un contrato en donde se ha obligado hacer o no 

hacer determinadas actuaciones que posteriormente se quebrantan. Sera 

responsabilidad civil extracontractual cuando sin mediar un contrato se causa un 

perjuicio o daño a una persona. 
 

En el presente caso la demandante celebró el contrato de cuenta corriente 017-

84077-3 con el Banco AV Villas del cual aportó copia. 
 

Dentro del contrato no se pactó que el Banco demandado, tuviera la obligación 

de pagar retiros indebidos por cheques con firmas falsas, ni confirmación de los 

cheques vía telefónica. 

 

Quiere decir lo anterior que entre las partes no se ha pactado esa obligación de 

devolución de dineros hurtados, ni se evidencia incumplimiento de las 

obligaciones del Banco, por lo anterior no se configura la responsabilidad civil 

contractual. 
 

Para determinar si existe obligación de indemnizar se debe analizar si se 

configuran todos los elementos de la responsabilidad. 
 

En Colombia por regla general la jurisprudencia acoge la escuela de la 

Responsabilidad Civil Subjetiva, es decir que quien ha sufrido un daño, para que 

se le repare o indemnice debe probar todos los elementos necesarios para que se 

declare la responsabilidad civil, los cuales no son acreditados por el demandante. 
 

10. EXCEPCIÓN GENÉRICA DE QUE TRATA EL ARTÍCULO 282 DEL CÓDIGO 

GENERAL DEL PROCESO. 
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En el evento en que la Delegatura para Asuntos Jurisdiccionales de la 

Superintendencia Financiera encuentre probados los hechos que constituyan una 

excepción de fondo, se sirva oficiosamente a reconocerla en la sentencia, de 

manera tal que el fallo que se profiera obedezca a la realidad probatoria. 

 

PRUEBAS: 

 

Solicito que se tengan como pruebas las siguientes: 
 

1. DOCUMENTALES 
 

1. Certificado de Existencia y Representación Legal del Banco AV VILLAS, 

expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia. 

2. Contrato marco de productos persona jurídica. 

3. Solicitud de vinculación y entrevista persona jurídica. 

4. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014. 

5. Carta con cambio de condiciones de manejo suscrita por la RL de 

Pasoancho III GENNY GLEYDI LEMOS NARVAEZ de fecha 09/06/2016. 

6. Certificado de existencia y representación legal de quien fungía como 

Representante Legal de la copropiedad par la fecha de los hechos de 

fecha 17/05/2016 GENNY GLEYDI LEMOS NARVAEZ. 

7. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014 suscrito por 

GENNY GLEYDI LEMOS NARVAEZ. 

8. Carta del 17/12/2016 con fecha de recibido por el Banco el 20/11/2016. 

9. Derecho de petición de fecha 16/12/2016. 

10. Formato de registro de condiciones de manejo de fecha 24/12/2014 de la 

cuenta No 141131243. 

11. Formato de solicitud y entrega de chequeras de fecha 08/04/2016 y 

Octubre del 2016. 

12. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la 

copropiedad suscrita por José Isaías Gracia, Gerente de Seguridad 

Bancaria. 

13. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la 

copropiedad suscrita por Fredy Alonso Cardona Rios, Gerente de 

Seguridad Bancaria. 

14. Tarjetas únicas de registro de firma de Olga Isaura Abello Solís de fecha 

18/04/2016 y Maria Mabel Castillo de Vásquez de fecha 05/07/2005.  
 

2. INTERROGATORIO DE PARTE. 

 

De conformidad con la norma establecida en el artículo 198- Interrogatorio de las 

Partes - del Código General de la Proceso, Solicito al despacho se sirva fijar fecha 

y hora para realizar interrogatorio a las personas que se indican a continuación: 
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1. MIRYAM RUBI MARTINEZ AGUIRRE en calidad de representante legal de la 

copropiedad CENTRO COMERCIAL MIRANDELA PLAZA PHA. 

 

La anterior representante legal, con el fin de interrogarla sobre los hechos de la 

demanda, en atención a que conoce de forma específica y directa sobre los 

mismos, aúnase, que deberán notificarse en la dirección aportada en el líbelo 

demandatorio. 

 

3. DECLARACION DE TERCEROS: 

 

De conformidad con la norma establecida en los artículos 208 y siguientes del 

Código General del Proceso, solicito respetuosamente ordenar la citación de las 

personas que se relacionan a continuación, para que rindan testimonio acerca 

de los hechos que son objeto de la presente demanda, dado el conocimiento 

directo que tienen acerca de los mismos. 

 

El objeto de la prueba es demostrar el cumplimiento de las obligaciones 

contractuales que el Banco AV Villas S.A., de conformidad con la respuesta dada 

a cada uno de los hechos relatados en la demanda que dio inicio a este proceso 

judicial, así como para demostrar la prosperidad de las excepciones de mérito 

propuestas. 

 

En relación con las personas cuya declaración se solicita a continuación, me 

permito manifestar lo siguiente: 

 

• A la señora GENNY GLEYDI LEMOS NARVAEZ quien se desempeñó como 

administradora y Representante Legal de la Copropiedad para la fecha de 

los hechos 28/11/2016 y 29/11/2016, para que absuelva sobre las 

condiciones de manejo de la cuenta, la administración del portal de 

internet BBS y los protocolos de seguridad empleados.  

 

4. PRUEBA PERICIAL: 

 

De acuerdo con la regla contenida en el Art 226 y siguientes del Código General 

del Proceso, solicito al señor juez, tener como prueba el dictamen pericial que se 

adjunta a la presente contestación, elaborado por el Dr. JAIME GREGORIO 

MORENO MORA quien es abogado, con estudios grafológicos y dactiloscópicos 

forenses, profesional en seguridad integral, investigador de delitos financieros 

entre otros. (Se adjunta Disco Compacto CD – Con el Dictamen correspondiente) 

 

• INTERROGATORIO PERITO: 

 

✓ Al señor ONOFRE SANCHEZ MARTINEZ en calidad de perito, para que 

absuelva sobre las resultas del trabajo presentado. Lo anterior con el fin 

de ejercer el derecho de contradicción. 
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ANEXOS 
 

a)  Las pruebas documentales anunciadas. 
 

NOTIFICACIONES 
 

El suscrito recibirá notificaciones en la Carrera 13 No.26 A-47 piso 1 de la Ciudad 

de Bogotá, teléfono 2419600 ext.: 5620 o en la secretaria de su despacho. 

 

Anexo certificado de existencia y representación legal del Banco AV VILLAS S.A.  

 
 

Atentamente, 

 

 
 

JUAN CARLOS ACOSTA GARAY 

C.C No. 80.777.132 de Bogotá 

T.P No. 196.387 del C.S de la J. 

 

 

 













































2/7/2020 Correo: Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMkAGVlMjQ5MzA3LWRlODctNDljZC1hNTBlLTI3OGI0ZWJkZTZjNwBGAAAAAAC2rqfWyOySSLH8KQ5… 1/2

RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS
RAD: 2019 - 1069 PARTE 3

Juan Carlos Acosta Garay <acostajc@bancoavvillas.com.co>
Mié 1/07/2020 11:35 AM
Para:  Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios <MendozaS@bancoavvillas.com.co>

4 archivos adjuntos (6 MB)
DICTAMEN PERICIAL DR JAIME GREGORIO MORENO MORA.pdf; CIUDADELA PASOANCHO III (Cheques) CONTESTACION .pdf;
INFORME DE INVESTIGACION.pdf; CONDICIONES DE MANEJO.pdf;

******************************************** Este mensaje y sus anexos han sido sometidos a programas
antivirus, por lo cual consideramos se encuentra libres de virus o cualquier anomalía que pueda
afectar a terceros, sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias protecciones que ellos
no están afectados por virus u otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad
alguna por el recibo, transmisiòn y uso de éste material. *******************************************

De lo anunciado adjunto parte 3
 
Dictamen Pericial.
Condiciones de Manejo.
Informe de Inves�gación.
Contestación demanda. (Sin presentación personal- siguiendo las previsiones contenidas en el Decreto 806 del
2020).
 
Cordialmente,
 
Juan Carlos Acosta Garay
Gerencia Defensa Judicial
Vicepresidencia Jurídica
Tel 2419600 EXT 5620 C.C. 0023
Bogotá D.C.
acostajc@bancoavvillas.com.co
 
De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:22 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069
PARTE 2
 
De lo anunciado adjunto parte 2.
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 

De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:17 a. m.

mailto:acostajc@bancoavvillas.com.co
mailto:acostajc@bancoavvillas.com.co


2/7/2020 Correo: Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook

https://outlook.office365.com/mail/inbox/id/AAMkAGVlMjQ5MzA3LWRlODctNDljZC1hNTBlLTI3OGI0ZWJkZTZjNwBGAAAAAAC2rqfWyOySSLH8KQ5… 2/2

Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069 PARTE
1
 
Señores
JUZGADO (34) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD – CALI
E.                                                S.                                              D.
 
REFERENCIA: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL
DEMANDANTE: CIUDADELA PASOANCHO III
DEMANDADO: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.
RADICACIÓN: 2019 - 1069
 
 
Respecto del proceso de la referencia, adjunto documentos de contestación de la demanda,
junto con los anexos de la misma, según se relaciona a continuación:
 
 

1. Certificado de Existencia y Representación Legal del Banco AV VILLAS, expedido por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

2. Contrato marco de productos persona jurídica.
3. Solicitud de vinculación y entrevista persona jurídica.
4. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014.
5. Carta con cambio de condiciones de manejo suscrita por la RL de Pasoancho III GENNY

GLEYDI LEMOS NARVAEZ de fecha 09/06/2016.
6. Certificado de existencia y representación legal de quien fungía como Representante

Legal de la copropiedad par la fecha de los hechos de fecha 17/05/2016 GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

7. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014 suscrito por GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

8. Carta del 17/12/2016 con fecha de recibido por el Banco el 20/11/2016.
9. Derecho de petición de fecha 16/12/2016.

10. Formato de registro de condiciones de manejo de fecha 24/12/2014 de la cuenta No
141131243.

11. Formato de solicitud y entrega de chequeras de fecha 08/04/2016 y Octubre del 2016.
12. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por José Isaías Gracia, Gerente de Seguridad Bancaria.
13. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por Fredy Alonso Cardona Rios, Gerente de Seguridad Bancaria.
14. Tarjetas únicas de registro de firma de Olga Isaura Abello Solís de fecha 18/04/2016 y

Maria Mabel Castillo de Vásquez de fecha 05/07/2005.
 
 
Cordialmente,
 
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 

mailto:j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co
mailto:SotoL@Bancoavvillas.com.co
mailto:MendozaS@bancoavvillas.com.co
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2/7/2020 Correo: Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook
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RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS
RAD: 2019 - 1069 PARTE 4

Juan Carlos Acosta Garay <acostajc@bancoavvillas.com.co>
Mié 1/07/2020 11:40 AM
Para:  Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios <MendozaS@bancoavvillas.com.co>

12 archivos adjuntos (576 KB)
12) FEBRERO 2016.pdf; 1) NOV 2016.pdf; 2) OCT 2016.pdf; 3) SEPT 2016.pdf; 4) AGOSTO 2016.pdf; 5) AGOSTO 2016 - 2.pdf; 6)
JULIO 2016.pdf; 7) JUNIO 2016.pdf; 8) MAYO 2016.pdf; 9) ABRIL 2016.pdf; 10) MARZO 2016.pdf; 11) ENERO 2016.pdf;

******************************************** Este mensaje y sus anexos han sido sometidos a programas
antivirus, por lo cual consideramos se encuentra libres de virus o cualquier anomalía que pueda
afectar a terceros, sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias protecciones que ellos
no están afectados por virus u otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad
alguna por el recibo, transmisiòn y uso de éste material. *******************************************

De lo anunciado adjunto parte 4.
 
Adjunto extractos de la cuenta corriente desde enero del 2016 hasta Noviembre del 20216.
 
Cordialmente,
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 
De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:35 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069
PARTE 3
 
De lo anunciado adjunto parte 3
 
Dictamen Pericial.
Condiciones de Manejo.
Informe de Inves�gación.
Contestación demanda. (Sin presentación personal- siguiendo las previsiones contenidas en el Decreto 806 del
2020).
 
Cordialmente,
 
Juan Carlos Acosta Garay
Gerencia Defensa Judicial
Vicepresidencia Jurídica
Tel 2419600 EXT 5620 C.C. 0023
Bogotá D.C.

mailto:acostajc@bancoavvillas.com.co


2/7/2020 Correo: Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali - Outlook
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acostajc@bancoavvillas.com.co
 
De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:22 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069
PARTE 2
 
De lo anunciado adjunto parte 2.
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 

De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:17 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069 PARTE
1
 
Señores
JUZGADO (34) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD – CALI
E.                                                S.                                              D.
 
REFERENCIA: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL
DEMANDANTE: CIUDADELA PASOANCHO III
DEMANDADO: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.
RADICACIÓN: 2019 - 1069
 
 
Respecto del proceso de la referencia, adjunto documentos de contestación de la demanda,
junto con los anexos de la misma, según se relaciona a continuación:
 
 

1. Certificado de Existencia y Representación Legal del Banco AV VILLAS, expedido por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

2. Contrato marco de productos persona jurídica.
3. Solicitud de vinculación y entrevista persona jurídica.
4. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014.
5. Carta con cambio de condiciones de manejo suscrita por la RL de Pasoancho III GENNY

GLEYDI LEMOS NARVAEZ de fecha 09/06/2016.
6. Certificado de existencia y representación legal de quien fungía como Representante

Legal de la copropiedad par la fecha de los hechos de fecha 17/05/2016 GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

7. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014 suscrito por GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

8. Carta del 17/12/2016 con fecha de recibido por el Banco el 20/11/2016.
9. Derecho de petición de fecha 16/12/2016.

mailto:acostajc@bancoavvillas.com.co
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mailto:SotoL@Bancoavvillas.com.co
mailto:MendozaS@bancoavvillas.com.co
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mailto:MendozaS@bancoavvillas.com.co
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10. Formato de registro de condiciones de manejo de fecha 24/12/2014 de la cuenta No
141131243.

11. Formato de solicitud y entrega de chequeras de fecha 08/04/2016 y Octubre del 2016.
12. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por José Isaías Gracia, Gerente de Seguridad Bancaria.
13. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por Fredy Alonso Cardona Rios, Gerente de Seguridad Bancaria.
14. Tarjetas únicas de registro de firma de Olga Isaura Abello Solís de fecha 18/04/2016 y

Maria Mabel Castillo de Vásquez de fecha 05/07/2005.
 
 
Cordialmente,
 
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 

mailto:acostajc@bancoavvillas.com.co


Si desea dirigirse al Defensor del Consumidor Financiero, puede enviar comunicación escrita a Carlos Mario Serna Jaramillo o Patricia Amelia Rojas Amézquita, a la Avenida  Calle 72 No 6-30 Piso 18 en Bogotá D.C.PBX: 6092013, fax 4673769, Correo 
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y gratuita. 2) Ser vocero de los consumidores financieros ante la institución. 3) Actuar como conciliador entre los consumidores y el Banco. Para presentar su reclamación no se exige ninguna formalidad, basta con enviar comunicación escrita indicando 
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"Cualquier inconformidad  favor comunicarla a nuestros Revisores  Fiscales KPMG Ltda. Apartado Aéreo 9122 de Bogotá D.C.”

000 00000 N0000805007206

PERÍODO A

PÁGINA

MOVIMIENTO DIARIO

FECHA DESCRIPCIÓN TRANSACCIÓN VALOR SALDO DIARIO

CUENTA No.

ESTADO DE CUENTA

OFICINA

Cupo de Canje:

TOTALES DEL PERÍODO

MOVIMIENTO RESUMEN SALDO PROMEDIO Y CUPOS

Saldo inicial:

+ Movimiento crédito:
- Movimiento débito:

Saldo final período:

Saldo promedio período:

Cupo de sobregiro:

PAQUETE
TRANSACCIONAL

Cupo de Remesas:

$80,425,944.47

$37,499,945.00

$82,809,528.00

$35,116,361.47

$71,891,448.00

$0.00

$0.00

$0.00

     CORRIENTE

2016/11/01 2016/11/30
CIUDADELA PASOANCHO ETAPA III

1

NO APLICA

PASOANCHO CRA 44

Si desea dirigirse al Defensor del Consumidor Financiero, puede enviar comunicación escrita a Carlos Mario Serna Jaramillo o Patricia Amelia Rojas Amézquita, a la Avenida  Calle 72 No 6-30 Piso 18 en Bogotá D.C.PBX: 6092013, fax 4673769, Correo 
electrónico: defensoria@skol-serna.net. Horario de Atención: De lunes a Viernes de 8:30 a.m. a 5:30 p.m. Las funciones generales del Defensor del Consumidor Financiero son: 1) Dar trámite a las quejas contra las entidades vigiladas en forma objetiva 
y gratuita. 2) Ser vocero de los consumidores financieros ante la institución. 3) Actuar como conciliador entre los consumidores y el Banco. Para presentar su reclamación no se exige ninguna formalidad, basta con enviar comunicación escrita indicando 
el motivo de la queja, describiendo los hechos y los derechos que considere vulnerados así como la identificación y demás datos que le permitan a la Defensoría contactarlo.

 

"Cualquier inconformidad  favor comunicarla a nuestros Revisores  Fiscales KPMG Ltda. Apartado Aéreo 9122 de Bogotá D.C.”
AH02 000 00000 N0000805007206

PERÍODO A

PÁGINA

MOVIMIENTO DIARIO

FECHA DESCRIPCIÓN TRANSACCIÓN VALOR SALDO DIARIO

CUENTA No.

ESTADO DE CUENTA

OFICINA

Cupo de Canje:

TOTALES DEL PERÍODO

MOVIMIENTO RESUMEN SALDO PROMEDIO Y CUPOS

Saldo inicial:

+ Movimiento crédito:
- Movimiento débito:

Saldo final período:

Saldo promedio período:

Cupo de sobregiro:

PAQUETE
TRANSACCIONAL

Cupo de Remesas:

     CORRIENTE

2016/11/01 2016/11/30
CIUDADELA PASOANCHO ETAPA III

1
141-13124-3

NO APLICA

PASOANCHO CRA 44

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 PLAZA CAICEDO $600,000.00 $81,025,944.472016/11/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $81,408,944.472016/11/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $81,788,944.472016/11/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $768,000.00 $82,556,944.472016/11/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $600,000.00 $83,156,944.472016/11/02

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $584,000.00 $83,740,944.472016/11/03

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 7531821 $500,000.00 $83,240,944.472016/11/03

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 5791818 $1,379,230.00 $81,861,714.472016/11/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $584,000.00 $82,445,714.472016/11/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 LAS FUENTES $606,000.00 $83,051,714.472016/11/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 UNICENTRO CALI $584,000.00 $83,635,714.472016/11/03

TIMBRES CHEQUERA $900.00 $83,634,814.472016/11/03

NOTA DEBITO I V A $70,345.00 $83,564,469.472016/11/03

COMISION COBRO CHEQUERA $439,660.00 $83,124,809.472016/11/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $384,000.00 $83,508,809.472016/11/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $200,000.00 $83,708,809.472016/11/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 CENTRO CALI $584,000.00 $84,292,809.472016/11/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $584,000.00 $84,876,809.472016/11/04

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3497817 $67,436.00 $84,809,373.472016/11/05

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $584,000.00 $85,393,373.472016/11/08

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $584,000.00 $85,977,373.472016/11/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $1,794,000.00 $87,771,373.472016/11/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 OESTE $394,000.00 $88,165,373.472016/11/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 CAPRI $617,000.00 $88,782,373.472016/11/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $384,000.00 $89,166,373.472016/11/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 CENTRO CALI $590,000.00 $89,756,373.472016/11/08

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 5791823 $1,000,000.00 $88,756,373.472016/11/09

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $200,000.00 $88,956,373.472016/11/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 EL LIMONAR $584,000.00 $89,540,373.472016/11/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 EL LIMONAR $584,000.00 $90,124,373.472016/11/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $596,396.00 $90,720,769.472016/11/09

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $590,367.00 $91,311,136.472016/11/10
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PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 6075824 $467,121.00 $90,844,015.472016/11/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $584,000.00 $91,428,015.472016/11/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $584,000.00 $92,012,015.472016/11/10

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $393,000.00 $92,405,015.472016/11/11

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936820 $70,000.00 $92,335,015.472016/11/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CIUDAD JARDIN CALI $800,000.00 $93,135,015.472016/11/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 EL LIMONAR $394,000.00 $93,529,015.472016/11/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 UNICENTRO CALI $584,000.00 $94,113,015.472016/11/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $573,000.00 $94,686,015.472016/11/15

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 8742825 $479,352.00 $94,206,663.472016/11/16

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $53,550.00 $94,260,213.472016/11/16

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 6075819 $566,500.00 $93,693,713.472016/11/17

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8037826 $37,671,620.00 $56,022,093.472016/11/17

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $400,000.00 $56,422,093.472016/11/17

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $400,000.00 $56,822,093.472016/11/18

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7112378 $3,285,186.00 $53,536,907.472016/11/18

DEV CHEQUE 7112378 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  3285186 00 C $0.00 $53,536,907.472016/11/18

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3000379 $74,500.00 $53,462,407.472016/11/22

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 EL LIMONAR $594,000.00 $54,056,407.472016/11/22

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $132,000.00 $54,188,407.472016/11/22

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $26,000.00 $54,214,407.472016/11/22

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $5,000.00 $54,219,407.472016/11/22

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 44 UNICENTRO CALI $3,790,568.00 $58,009,975.472016/11/22

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $584,000.00 $58,593,975.472016/11/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 CIUDAD JARDIN CALI $594,000.00 $59,187,975.472016/11/24

CAMBIO CHEQUE AVAL EN BCO BOGOTA CHQ 0099469 $1,991,000.00 $57,196,975.472016/11/28

CAMBIO CHEQUE AVAL EN BCO BOGOTA CHQ 0099464 $1,995,800.00 $55,201,175.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PRADOS DEL NORTE CHQ 3000459 $1,990,000.00 $53,211,175.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PRADOS DEL NORTE CHQ 9737467 $1,996,700.00 $51,214,475.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CIUDAD JARDIN CALI CHQ 1008380 $300,000.00 $50,914,475.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA LAS FUENTES CHQ 8969461 $1,997,000.00 $48,917,475.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CHIPICHAPE CHQ 9788465 $1,997,500.00 $46,919,975.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CENTRO CALI CHQ 7499462 $1,995,000.00 $44,924,975.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CALI CARRERA QUINCE CHQ 7112463 $1,998,000.00 $42,926,975.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 5881468 $1,992,400.00 $40,934,575.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 885466 $1,998,300.00 $38,936,275.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA VILLA COLOMBIA CHQ 1008460 $1,993,000.00 $36,943,275.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CALIMA CHQ 5881473 $1,998,000.00 $34,945,275.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA COSMOCENTRO CHQ 885471 $1,993,000.00 $32,952,275.472016/11/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA COSMOCENTRO CHQ 9737472 $1,995,000.00 $30,957,275.472016/11/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 EL LIMONAR $1,203,146.00 $32,160,421.472016/11/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 21 EL LIMONAR $3,305,609.00 $35,466,030.472016/11/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $1,202,880.00 $36,668,910.472016/11/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $600,000.00 $37,268,910.472016/11/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $1,560,000.00 $38,828,910.472016/11/28

CAMBIO CHEQUE AVAL EN BCO BOGOTA CHQ 0099475 $2,985,000.00 $35,843,910.472016/11/29

CAMBIO CHEQUE AVAL EN BCO BOGOTA CHQ 0099474 $2,990,000.00 $32,853,910.472016/11/29

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7112383 $507,178.00 $32,346,732.472016/11/29

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA LAS FUENTES CHQ 9788470 $1,990,000.00 $30,356,732.472016/11/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 17 EL LIMONAR $1,125,429.00 $31,482,161.472016/11/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 5 EL LIMONAR $1,500,000.00 $32,982,161.472016/11/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 29 UNICENTRO CALI $595,000.00 $33,577,161.472016/11/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $33,957,161.472016/11/30
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 5 EL LIMONAR $600,000.00 $34,557,161.472016/11/30

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $594,000.00 $35,151,161.472016/11/30

NOTA DEBITO I V A $4,800.00 $35,146,361.472016/11/30

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $35,116,361.472016/11/30



Si desea dirigirse al Defensor del Consumidor Financiero, puede enviar comunicación escrita a Carlos Mario Serna Jaramillo o Patricia Amelia Rojas Amézquita, a la Avenida  Calle 72 No 6-30 Piso 18 en Bogotá D.C.PBX: 6092013, fax 4673769, Correo 
electrónico: defensoria@skol-serna.net. Horario de Atención: De lunes a Viernes de 8:30 a.m. a 5:30 p.m. Las funciones generales del Defensor del Consumidor Financiero son: 1) Dar trámite a las quejas contra las entidades vigiladas en forma objetiva 
y gratuita. 2) Ser vocero de los consumidores financieros ante la institución. 3) Actuar como conciliador entre los consumidores y el Banco. Para presentar su reclamación no se exige ninguna formalidad, basta con enviar comunicación escrita indicando 
el motivo de la queja, describiendo los hechos y los derechos que considere vulnerados así como la identificación y demás datos que le permitan a la Defensoría contactarlo.

 

"Cualquier inconformidad  favor comunicarla a nuestros Revisores  Fiscales KPMG Ltda. Apartado Aéreo 9122 de Bogotá D.C.”
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 COSMOCENTRO $404,000.00 $54,202,364.472016/09/30

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $54,582,364.472016/10/03

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936801 $67,436.00 $54,514,928.472016/10/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $54,897,928.472016/10/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $500,000.00 $55,397,928.472016/10/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $348,000.00 $55,745,928.472016/10/04

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $584,000.00 $56,329,928.472016/10/05

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $366,500.00 $56,696,428.472016/10/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $594,000.00 $57,290,428.472016/10/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $584,000.00 $57,874,428.472016/10/05

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $584,000.00 $58,458,428.472016/10/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CIUDAD JARDIN CALI $384,000.00 $58,842,428.472016/10/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $588,000.00 $59,430,428.472016/10/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 CENTRO CALI $384,000.00 $59,814,428.472016/10/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 CENTRO CALI $200,000.00 $60,014,428.472016/10/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 EL LIMONAR $584,000.00 $60,598,428.472016/10/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 UNICENTRO CALI $584,000.00 $61,182,428.472016/10/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $384,000.00 $61,566,428.472016/10/06

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $584,000.00 $62,150,428.472016/10/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 PLAZA CAICEDO $595,000.00 $62,745,428.472016/10/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $584,000.00 $63,329,428.472016/10/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 CAPRI $383,000.00 $63,712,428.472016/10/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $584,000.00 $64,296,428.472016/10/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 CENTRO CALI $788,778.00 $65,085,206.472016/10/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 COSMOCENTRO $200,000.00 $65,285,206.472016/10/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 UNICENTRO CALI $584,000.00 $65,869,206.472016/10/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $394,000.00 $66,263,206.472016/10/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 OESTE $394,000.00 $66,657,206.472016/10/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $584,000.00 $67,241,206.472016/10/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $500,000.00 $67,741,206.472016/10/10

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $393,000.00 $68,134,206.472016/10/11

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 8742811 $500,000.00 $67,634,206.472016/10/11
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PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 1476810 $416,200.00 $67,218,006.472016/10/11

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $117,753.00 $67,335,759.472016/10/11

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $400,000.00 $67,735,759.472016/10/14

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 41 EL LIMONAR $1,200,000.00 $68,935,759.472016/10/14

CAMBIO CHEQUE AVAL EN BCO BOGOTA CHQ 0206814 $530,074.00 $68,405,685.472016/10/18

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $486,000.00 $68,891,685.472016/10/18

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 LAS FUENTES $215,443.00 $69,107,128.472016/10/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 EL LIMONAR $1,400,000.00 $70,507,128.472016/10/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $584,000.00 $71,091,128.472016/10/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $584,000.00 $71,675,128.472016/10/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 29 EL LIMONAR $1,200,000.00 $72,875,128.472016/10/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $400,000.00 $73,275,128.472016/10/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $192,000.00 $73,467,128.472016/10/19

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 8037812 $379,745.00 $73,087,383.472016/10/20

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 3158813 $500,000.00 $72,587,383.472016/10/20

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 OFICINA C C  LA 14 V $594,000.00 $73,181,383.472016/10/20

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 OT CAFAM FLORESTA $594,000.00 $73,775,383.472016/10/20

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 OFICINA C C  LA 14 V $1,217,361.00 $74,992,744.472016/10/20

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $594,000.00 $75,586,744.472016/10/21

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 41 PLAZA CAICEDO $594,000.00 $76,180,744.472016/10/26

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $1,700,000.00 $77,880,744.472016/10/27

DEV CHEQUE 5936815 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $77,880,744.472016/10/27

DEV CHEQUE 7531816 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  25181080 00 C $0.00 $77,880,744.472016/10/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 CAPRI $680,000.00 $78,560,744.472016/10/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 5 TEQUENDAMA $1,900,000.00 $80,460,744.472016/10/31

NOTA DEBITO I V A $4,800.00 $80,455,944.472016/10/31

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $80,425,944.472016/10/31



 

Si desea dirigirse al Defensor del Consumidor Financiero, puede enviar comunicación escrita a Carlos Mario Serna Jaramillo o Luz Mabel Gutierrez Peña, a la Calle 72 No. 
6 – 30 piso 18 en Bogotá D.C.PBX: 6092013, fax 4673769 Correo electrónico: defensoria@skol-serna.net. Horario de Atención: De lunes a viernes de 8:30 a.m. a 5:30 p.m.

"Cualquier inconformidad  favor comunicarla a nuestros Revisores  Fiscales KPMG Ltda. Apartado Aéreo 9122 de Bogotá D.C.”
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $583,000.00 $53,845,744.472016/09/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 29 UNICENTRO CALI $600,000.00 $54,445,744.472016/09/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $54,828,744.472016/09/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $500,000.00 $55,328,744.472016/09/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $768,000.00 $56,096,744.472016/09/02

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 5791795 $1,917,000.00 $54,179,744.472016/09/03

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 8037794 $464,240.00 $53,715,504.472016/09/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $54,095,504.472016/09/05

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $684,000.00 $54,779,504.472016/09/06

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $583,000.00 $55,362,504.472016/09/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $384,000.00 $55,746,504.472016/09/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $200,000.00 $55,946,504.472016/09/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 EL LIMONAR $584,000.00 $56,530,504.472016/09/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 COSMOCENTRO $394,000.00 $56,924,504.472016/09/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 COSMOCENTRO $394,000.00 $57,318,504.472016/09/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 COSMOCENTRO $394,000.00 $57,712,504.472016/09/06

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $584,000.00 $58,296,504.472016/09/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CIUDAD JARDIN CALI $384,000.00 $58,680,504.472016/09/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 27 LAS FUENTES $782,656.00 $59,463,160.472016/09/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 EL LIMONAR $584,000.00 $60,047,160.472016/09/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 EL LIMONAR $584,000.00 $60,631,160.472016/09/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $584,000.00 $61,215,160.472016/09/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 CENTRO CALI $570,000.00 $61,785,160.472016/09/07

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA LA ALAMEDA CHQ 7531798 $1,195,902.00 $60,589,258.472016/09/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $394,000.00 $60,983,258.472016/09/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 OESTE $394,000.00 $61,377,258.472016/09/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $2,930,000.00 $64,307,258.472016/09/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 CAPRI $583,000.00 $64,890,258.472016/09/08

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $584,000.00 $65,474,258.472016/09/09

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936797 $222,327.00 $65,251,931.472016/09/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $622,000.00 $65,873,931.472016/09/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $585,000.00 $66,458,931.472016/09/09
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 CAPRI $583,983.00 $67,042,914.472016/09/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $584,000.00 $67,626,914.472016/09/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 PLAZA CAICEDO $594,000.00 $68,220,914.472016/09/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $348,000.00 $68,568,914.472016/09/13

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $400,000.00 $68,968,914.472016/09/14

CAMBIO CHEQUE AVAL EN BCO BOGOTA CHQ 0206780 $189,000.00 $68,779,914.472016/09/14

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $16,000.00 $68,795,914.472016/09/14

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $393,000.00 $69,188,914.472016/09/15

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 6075782 $179,412.00 $69,009,502.472016/09/15

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 5791804 $1,379,230.00 $67,630,272.472016/09/15

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 8037807 $242,825.00 $67,387,447.472016/09/15

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 1476805 $359,000.00 $67,028,447.472016/09/15

NOTA CREDITO RECAUDOS UNICENTRO CALI $170,000.00 $67,198,447.472016/09/15

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5864786 $350,000.00 $66,848,447.472016/09/17

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 EL LIMONAR $584,000.00 $67,432,447.472016/09/19

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 6075800 $3,341,098.00 $64,091,349.472016/09/20

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7531802 $12,590,400.00 $51,500,949.472016/09/20

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $594,000.00 $52,094,949.472016/09/20

DEV CHEQUE 6075800 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  3341098 00 C $0.00 $52,094,949.472016/09/20

DEV CHEQUE 7531802 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  12590400 00 C $0.00 $52,094,949.472016/09/20

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $2,000,000.00 $54,094,949.472016/09/21

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 17 EL LIMONAR $500,000.00 $54,594,949.472016/09/22

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 5864809 $500,000.00 $54,094,949.472016/09/24

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PALMETTO CHQ 3497799 $265,037.00 $53,829,912.472016/09/24

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3158808 $675,848.00 $53,154,064.472016/09/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 CAPRI $700,000.00 $53,854,064.472016/09/27

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 8742806 $260,400.00 $53,593,664.472016/09/28

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3497803 $342,500.00 $53,251,164.472016/09/30

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 LA ALAMEDA $582,000.00 $53,833,164.472016/09/30

NOTA DEBITO I V A $4,800.00 $53,828,364.472016/09/30

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $53,798,364.472016/09/30
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PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8742769 $161,820.00 $38,135,541.472016/07/30

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $583,000.00 $38,718,541.472016/08/01

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $226,500.00 $38,945,041.472016/08/01

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3497775 $647,207.00 $38,297,834.472016/08/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $38,680,834.472016/08/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $585,000.00 $39,265,834.472016/08/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $39,645,834.472016/08/03

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA LA ALAMEDA CHQ 5791776 $1,918,450.00 $37,727,384.472016/08/05

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 8742774 $141,500.00 $37,585,884.472016/08/06

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $384,000.00 $37,969,884.472016/08/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $383,000.00 $38,352,884.472016/08/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $200,000.00 $38,552,884.472016/08/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 COSMOCENTRO $383,000.00 $38,935,884.472016/08/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 COSMOCENTRO $200,000.00 $39,135,884.472016/08/08

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $393,000.00 $39,528,884.472016/08/09

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936778 $1,236,625.00 $38,292,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $38,675,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 PLAZA CAICEDO $1,000,000.00 $39,675,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $550,000.00 $40,225,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CIUDAD JARDIN CALI $384,000.00 $40,609,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $584,000.00 $41,193,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 EL LIMONAR $484,000.00 $41,677,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 PALMETTO $383,000.00 $42,060,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $394,000.00 $42,454,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $34,000.00 $42,488,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 27 AUTOPISTA YUMBO $400,000.00 $42,888,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $594,000.00 $43,482,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 EL LIMONAR $584,000.00 $44,066,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 EL LIMONAR $584,600.00 $44,650,859.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 UNICENTRO CALI $584,000.00 $45,234,859.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $584,000.00 $45,818,859.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $594,000.00 $46,412,859.472016/08/10
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $584,000.00 $46,996,859.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $584,000.00 $47,580,859.472016/08/10

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5791743 $441,350.00 $47,139,509.472016/08/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $600,000.00 $47,739,509.472016/08/11

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL REFUGIO CHQ 8037789 $700,000.00 $47,039,509.472016/08/16

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $594,000.00 $47,633,509.472016/08/17

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $200,000.00 $47,833,509.472016/08/18

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 NORTE $400,000.00 $48,233,509.472016/08/18

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8037770 $85,158.00 $48,148,351.472016/08/19

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 7531779 $317,054.00 $47,831,297.472016/08/19

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA VILLA COLOMBIA CHQ 5791781 $70,000.00 $47,761,297.472016/08/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 6 LAS FUENTES $200,000.00 $47,961,297.472016/08/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 UNICENTRO CALI $594,000.00 $48,555,297.472016/08/20

DEV CHEQUE 7531784 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  12590540 00 C $0.00 $48,555,297.472016/08/20

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 3158785 $1,379,230.00 $47,176,067.472016/08/22

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 8742788 $305,877.00 $46,870,190.472016/08/22

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 5864791 $500,000.00 $46,370,190.472016/08/22

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 IPIALES $806,700.00 $47,176,890.472016/08/22

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936783 $264,531.00 $46,912,359.472016/08/23

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 3158790 $700,000.00 $46,212,359.472016/08/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 PLAZA CAICEDO $594,000.00 $46,806,359.472016/08/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 UNICENTRO CALI $1,008,000.00 $47,814,359.472016/08/23

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8742793 $616,034.00 $47,198,325.472016/08/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $155,000.00 $47,353,325.472016/08/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 17 EL LIMONAR $400,000.00 $47,753,325.472016/08/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 OESTE $658,273.00 $48,411,598.472016/08/25

DEV CHEQUE 1476792 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $48,411,598.472016/08/25

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 UNICENTRO CALI $794,000.00 $49,205,598.472016/08/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $600,000.00 $49,805,598.472016/08/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 OT CAFAM FLORESTA $593,968.00 $50,399,566.472016/08/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $1,580,000.00 $51,979,566.472016/08/30

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 LA ALAMEDA $552,978.00 $52,532,544.472016/08/31

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $165,000.00 $52,697,544.472016/08/31

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 5 EL LIMONAR $600,000.00 $53,297,544.472016/08/31

NOTA DEBITO I V A $4,800.00 $53,292,744.472016/08/31

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $53,262,744.472016/08/31
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PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8742769 $161,820.00 $38,135,541.472016/07/30

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $583,000.00 $38,718,541.472016/08/01

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $226,500.00 $38,945,041.472016/08/01

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3497775 $647,207.00 $38,297,834.472016/08/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $38,680,834.472016/08/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $585,000.00 $39,265,834.472016/08/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $39,645,834.472016/08/03

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA LA ALAMEDA CHQ 5791776 $1,918,450.00 $37,727,384.472016/08/05

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 8742774 $141,500.00 $37,585,884.472016/08/06

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $384,000.00 $37,969,884.472016/08/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $383,000.00 $38,352,884.472016/08/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $200,000.00 $38,552,884.472016/08/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 COSMOCENTRO $383,000.00 $38,935,884.472016/08/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 COSMOCENTRO $200,000.00 $39,135,884.472016/08/08

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $393,000.00 $39,528,884.472016/08/09

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936778 $1,236,625.00 $38,292,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $38,675,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 PLAZA CAICEDO $1,000,000.00 $39,675,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $550,000.00 $40,225,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CIUDAD JARDIN CALI $384,000.00 $40,609,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $584,000.00 $41,193,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 EL LIMONAR $484,000.00 $41,677,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 PALMETTO $383,000.00 $42,060,259.472016/08/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $394,000.00 $42,454,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $34,000.00 $42,488,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 27 AUTOPISTA YUMBO $400,000.00 $42,888,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $594,000.00 $43,482,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 EL LIMONAR $584,000.00 $44,066,259.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 EL LIMONAR $584,600.00 $44,650,859.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 UNICENTRO CALI $584,000.00 $45,234,859.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $584,000.00 $45,818,859.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $594,000.00 $46,412,859.472016/08/10
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $584,000.00 $46,996,859.472016/08/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $584,000.00 $47,580,859.472016/08/10

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5791743 $441,350.00 $47,139,509.472016/08/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $600,000.00 $47,739,509.472016/08/11

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL REFUGIO CHQ 8037789 $700,000.00 $47,039,509.472016/08/16

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $594,000.00 $47,633,509.472016/08/17

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $200,000.00 $47,833,509.472016/08/18

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 NORTE $400,000.00 $48,233,509.472016/08/18

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8037770 $85,158.00 $48,148,351.472016/08/19

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 7531779 $317,054.00 $47,831,297.472016/08/19

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA VILLA COLOMBIA CHQ 5791781 $70,000.00 $47,761,297.472016/08/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 6 LAS FUENTES $200,000.00 $47,961,297.472016/08/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 UNICENTRO CALI $594,000.00 $48,555,297.472016/08/20

DEV CHEQUE 7531784 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  12590540 00 C $0.00 $48,555,297.472016/08/20

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 3158785 $1,379,230.00 $47,176,067.472016/08/22

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 8742788 $305,877.00 $46,870,190.472016/08/22

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 5864791 $500,000.00 $46,370,190.472016/08/22

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 IPIALES $806,700.00 $47,176,890.472016/08/22

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936783 $264,531.00 $46,912,359.472016/08/23

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 3158790 $700,000.00 $46,212,359.472016/08/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 PLAZA CAICEDO $594,000.00 $46,806,359.472016/08/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 UNICENTRO CALI $1,008,000.00 $47,814,359.472016/08/23

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8742793 $616,034.00 $47,198,325.472016/08/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $155,000.00 $47,353,325.472016/08/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 17 EL LIMONAR $400,000.00 $47,753,325.472016/08/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 OESTE $658,273.00 $48,411,598.472016/08/25

DEV CHEQUE 1476792 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $48,411,598.472016/08/25

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 UNICENTRO CALI $794,000.00 $49,205,598.472016/08/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $600,000.00 $49,805,598.472016/08/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 OT CAFAM FLORESTA $593,968.00 $50,399,566.472016/08/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $1,580,000.00 $51,979,566.472016/08/30

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 LA ALAMEDA $552,978.00 $52,532,544.472016/08/31

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $165,000.00 $52,697,544.472016/08/31

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 5 EL LIMONAR $600,000.00 $53,297,544.472016/08/31

NOTA DEBITO I V A $4,800.00 $53,292,744.472016/08/31

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $53,262,744.472016/08/31
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 OFICINA C C  LA 14 V $394,000.00 $59,852,241.472016/06/30

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8742750 $4,927,779.00 $54,924,462.472016/07/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $385,000.00 $55,309,462.472016/07/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 IPIALES $375,500.00 $55,684,962.472016/07/01

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $383,000.00 $56,067,962.472016/07/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $56,450,962.472016/07/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 CAPRI $383,000.00 $56,833,962.472016/07/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 OFICINA C C  LA 14 V $383,000.00 $57,216,962.472016/07/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $382,000.00 $57,598,962.472016/07/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $384,000.00 $57,982,962.472016/07/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 EL LIMONAR $384,000.00 $58,366,962.472016/07/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 EL LIMONAR $384,000.00 $58,750,962.472016/07/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $384,000.00 $59,134,962.472016/07/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $400,000.00 $59,534,962.472016/07/07

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $393,000.00 $59,927,962.472016/07/08

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $391,000.00 $60,318,962.472016/07/08

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 1476754 $134,599.00 $60,184,363.472016/07/08

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CENTRO CALI CHQ 6075763 $130,000.00 $60,054,363.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 16 LA ALAMEDA $384,000.00 $60,438,363.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $345,000.00 $60,783,363.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CIUDAD JARDIN CALI $384,000.00 $61,167,363.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $774,000.00 $61,941,363.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 EL LIMONAR $399,000.00 $62,340,363.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 27 UNICENTRO CALI $813,589.00 $63,153,952.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $348,000.00 $63,501,952.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 UNICENTRO CALI $399,000.00 $63,900,952.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 CAPRI $380,000.00 $64,280,952.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $384,000.00 $64,664,952.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 29 UNICENTRO CALI $787,500.00 $65,452,452.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 CENTRO CCIAL UNICO $384,000.00 $65,836,452.472016/07/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 UNICENTRO CALI $384,000.00 $66,220,452.472016/07/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 EL LIMONAR $400,000.00 $66,620,452.472016/07/11
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PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA LAS FUENTES CHQ 5936759 $120,000.00 $66,500,452.472016/07/12

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3497761 $3,059,597.00 $63,440,855.472016/07/13

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7531760 $455,000.00 $62,985,855.472016/07/14

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3158752 $671,302.00 $62,314,553.472016/07/14

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 PLAZA CAICEDO $1,200,912.00 $63,515,465.472016/07/14

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $408,000.00 $63,923,465.472016/07/14

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 18 UNICENTRO CALI $3,000,000.00 $66,923,465.472016/07/14

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 EL LIMONAR $384,000.00 $67,307,465.472016/07/15

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $394,000.00 $67,701,465.472016/07/15

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 CAPRI $450,000.00 $68,151,465.472016/07/15

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5791762 $1,371,625.00 $66,779,840.472016/07/16

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA UNICENTRO CALI CHQ 8037765 $2,596,500.00 $64,183,340.472016/07/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $394,000.00 $64,577,340.472016/07/21

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PALMETTO CHQ 1476773 $1,379,230.00 $63,198,110.472016/07/22

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PALMETTO CHQ 5864772 $420,449.00 $62,777,661.472016/07/22

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5864767 $25,181,000.00 $37,596,661.472016/07/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 41 PASOANCHO CRA 44 $394,000.00 $37,990,661.472016/07/25

NOTA CREDITO RECAUDOS PALMETTO $230,000.00 $38,220,661.472016/07/25

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 COSMOCENTRO $393,000.00 $38,613,661.472016/07/25

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 OT CAFAM FLORESTA $394,000.00 $39,007,661.472016/07/26

DEV CHEQUE 1476768 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $39,007,661.472016/07/26

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936764 $418,500.00 $38,589,161.472016/07/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 PLAZA CAICEDO $393,000.00 $38,982,161.472016/07/27

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA COSMOCENTRO CHQ 3158771 $650,000.00 $38,332,161.472016/07/28

NOTA DEBITO I V A $4,800.00 $38,327,361.472016/07/31

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $38,297,361.472016/07/31
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CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $383,000.00 $44,310,666.472016/06/01

DEV CHEQUE 3497742 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $44,310,666.472016/06/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 EL LIMONAR $383,000.00 $44,693,666.472016/06/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $389,000.00 $45,082,666.472016/06/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 CAPRI $383,000.00 $45,465,666.472016/06/02

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $45,464,466.472016/06/02

NOTA DEBITO I V A $192.00 $45,464,274.472016/06/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $345,000.00 $45,809,274.472016/06/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $384,000.00 $46,193,274.472016/06/03

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $80,800.00 $46,274,074.472016/06/03

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $46,272,874.472016/06/03

NOTA DEBITO I V A $192.00 $46,272,682.472016/06/03

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 8742731 $247,698.00 $46,024,984.472016/06/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $384,000.00 $46,408,984.472016/06/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $383,000.00 $46,791,984.472016/06/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 CAPRI $384,000.00 $47,175,984.472016/06/07

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $47,174,784.472016/06/07

NOTA DEBITO I V A $192.00 $47,174,592.472016/06/07

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $348,000.00 $47,522,592.472016/06/08

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $384,000.00 $47,906,592.472016/06/08

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 1476749 $800,667.00 $47,105,925.472016/06/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $348,000.00 $47,453,925.472016/06/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 EL LIMONAR $384,000.00 $47,837,925.472016/06/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 UNICENTRO CALI $389,000.00 $48,226,925.472016/06/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 CAPRI $388,000.00 $48,614,925.472016/06/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $400,000.00 $49,014,925.472016/06/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $384,000.00 $49,398,925.472016/06/08

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,000.00 $49,396,925.472016/06/08

NOTA DEBITO I V A $320.00 $49,396,605.472016/06/08

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 3158747 $135,846.00 $49,260,759.472016/06/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $348,000.00 $49,608,759.472016/06/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $450,000.00 $50,058,759.472016/06/09
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CAPRI $379,000.00 $50,437,759.472016/06/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 PALMETTO $357,953.00 $50,795,712.472016/06/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $384,000.00 $51,179,712.472016/06/09

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,600.00 $51,178,112.472016/06/09

NOTA DEBITO I V A $256.00 $51,177,856.472016/06/09

DEV CHEQUE 8742745 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  12590540 00 C $0.00 $51,177,856.472016/06/09

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $393,000.00 $51,570,856.472016/06/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $350,000.00 $51,920,856.472016/06/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CIUDAD JARDIN CALI $388,000.00 $52,308,856.472016/06/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $348,000.00 $52,656,856.472016/06/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 EL LIMONAR $394,000.00 $53,050,856.472016/06/10

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,400.00 $53,048,456.472016/06/10

NOTA DEBITO I V A $384.00 $53,048,072.472016/06/10

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 8037746 $1,642,593.00 $51,405,479.472016/06/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 27 AUTOPISTA YUMBO $1,000,000.00 $52,405,479.472016/06/13

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $52,405,079.472016/06/13

NOTA DEBITO I V A $64.00 $52,405,015.472016/06/13

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 5 UNICENTRO CALI $912,657.00 $53,317,672.472016/06/15

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $368,000.00 $53,685,672.472016/06/15

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $53,685,272.472016/06/15

NOTA DEBITO I V A $64.00 $53,685,208.472016/06/15

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $53,684,808.472016/06/16

NOTA DEBITO I V A $64.00 $53,684,744.472016/06/16

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 17 EL LIMONAR $900,000.00 $54,584,744.472016/06/17

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 CENTRO CCIAL UNICO $400,000.00 $54,984,744.472016/06/17

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $54,983,944.472016/06/17

NOTA DEBITO I V A $128.00 $54,983,816.472016/06/17

NOTA CREDITO RECAUDOS PASOANCHO CRA 44 $130,200.00 $55,114,016.472016/06/22

NOTA CREDITO RECAUDOS PASOANCHO CRA 44 $400,000.00 $55,514,016.472016/06/22

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 21 TEQUENDAMA $1,241,600.00 $56,755,616.472016/06/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 EL LIMONAR $394,000.00 $57,149,616.472016/06/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 48 EL LIMONAR $2,600,000.00 $59,749,616.472016/06/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 48 EL LIMONAR $3,200,000.00 $62,949,616.472016/06/24

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 3497756 $1,379,230.00 $61,570,386.472016/06/27

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 6075758 $347,476.00 $61,222,910.472016/06/27

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 8037751 $530,074.00 $60,692,836.472016/06/27

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA COSMOCENTRO CHQ 5864729 $1,050,000.00 $59,642,836.472016/06/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 41 PLAZA CAICEDO $394,000.00 $60,036,836.472016/06/27

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5864753 $526,706.00 $59,510,130.472016/06/28

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7531755 $1,186,161.00 $58,323,969.472016/06/29

DEV CHEQUE 8742745 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  12590540 00 C $0.00 $58,323,969.472016/06/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 SUR $390,000.00 $58,713,969.472016/06/30

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 PASOANCHO CRA 44 $380,000.00 $59,093,969.472016/06/30

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 CAPRI $400,000.00 $59,493,969.472016/06/30

COMISION POR RECAUDO ELECTRONICO $800.00 $59,493,169.472016/06/30

NOTA DEBITO I V A $4,928.00 $59,488,241.472016/06/30

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $59,458,241.472016/06/30
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$42,253,541.47
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$0.00

$0.00
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CIUDADELA PASOANCHO ETAPA III

1
141-13124-3

NO APLICA

PASOANCHO CRA 44

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 75 UNICENTRO CALI $912,657.00 $43,166,198.472016/05/02

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $43,165,798.472016/05/02

NOTA DEBITO I V A $64.00 $43,165,734.472016/05/02

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $383,000.00 $43,548,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 EL LIMONAR $383,000.00 $43,931,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $766,000.00 $44,697,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $383,000.00 $45,080,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 UNICENTRO CALI $383,000.00 $45,463,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $385,000.00 $45,848,734.472016/05/03

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,000.00 $45,846,734.472016/05/03

NOTA DEBITO I V A $320.00 $45,846,414.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $46,229,414.472016/05/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $383,000.00 $46,612,414.472016/05/04

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $46,611,614.472016/05/04

NOTA DEBITO I V A $128.00 $46,611,486.472016/05/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 PRADOS DEL NORTE $380,000.00 $46,991,486.472016/05/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 CHIPICHAPE $384,000.00 $47,375,486.472016/05/05

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $47,375,086.472016/05/05

NOTA DEBITO I V A $64.00 $47,375,022.472016/05/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $345,000.00 $47,720,022.472016/05/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $360,000.00 $48,080,022.472016/05/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $383,000.00 $48,463,022.472016/05/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 EL LIMONAR $383,000.00 $48,846,022.472016/05/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 EL LIMONAR $383,000.00 $49,229,022.472016/05/06

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,400.00 $49,226,622.472016/05/06

NOTA DEBITO I V A $384.00 $49,226,238.472016/05/06

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $774,000.00 $50,000,238.472016/05/10

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $384,000.00 $50,384,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $60,000.00 $50,444,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 SUR $434,000.00 $50,878,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $424,000.00 $51,302,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $383,000.00 $51,685,238.472016/05/10
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 EL LIMONAR $383,000.00 $52,068,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $386,000.00 $52,454,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 CAPRI $368,766.00 $52,823,004.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $384,000.00 $53,207,004.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 UNICENTRO CALI $437,200.00 $53,644,204.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $424,000.00 $54,068,204.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $384,000.00 $54,452,204.472016/05/10

COMISION SERVICIO RECAUDO $3,200.00 $54,449,004.472016/05/10

NOTA DEBITO I V A $512.00 $54,448,492.472016/05/10

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $41,000.00 $54,489,492.472016/05/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $434,000.00 $54,923,492.472016/05/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $433,533.00 $55,357,025.472016/05/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CAPRI $373,000.00 $55,730,025.472016/05/11

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,400.00 $55,727,625.472016/05/11

NOTA DEBITO I V A $384.00 $55,727,241.472016/05/11

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 3158733 $519,558.00 $55,207,683.472016/05/12

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 5864734 $1,379,230.00 $53,828,453.472016/05/12

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 3497737 $370,000.00 $53,458,453.472016/05/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $51,000.00 $53,509,453.472016/05/12

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $53,509,053.472016/05/12

NOTA DEBITO I V A $64.00 $53,508,989.472016/05/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $340,000.00 $53,848,989.472016/05/13

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $41,000.00 $53,889,989.472016/05/13

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $53,889,589.472016/05/13

NOTA DEBITO I V A $64.00 $53,889,525.472016/05/13

DEV CHEQUE 3158728 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $53,889,525.472016/05/13

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936735 $778,285.00 $53,111,240.472016/05/14

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $53,110,840.472016/05/16

NOTA DEBITO I V A $64.00 $53,110,776.472016/05/16

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5791738 $670,000.00 $52,440,776.472016/05/17

DEV CHEQUE 5864729 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1050000 00 C $0.00 $52,440,776.472016/05/17

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7531736 $246,086.00 $52,194,690.472016/05/18

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 6075739 $12,590,540.00 $39,604,150.472016/05/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 EL LIMONAR $398,000.00 $40,002,150.472016/05/20

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $40,001,750.472016/05/20

NOTA DEBITO I V A $64.00 $40,001,686.472016/05/20

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7531741 $130,154.00 $39,871,532.472016/05/21

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 29 PRINCIPAL CALI $391,000.00 $40,262,532.472016/05/23

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $40,262,132.472016/05/23

NOTA DEBITO I V A $64.00 $40,262,068.472016/05/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 IPIALES $820,000.00 $41,082,068.472016/05/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 OFICINA C C  LA 14 V $380,000.00 $41,462,068.472016/05/24

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PALMETTO CHQ 6075744 $1,033,034.00 $40,429,034.472016/05/25

NOTA CREDITO RECAUDOS PALMETTO $70,000.00 $40,499,034.472016/05/25

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $40,497,834.472016/05/25

NOTA DEBITO I V A $192.00 $40,497,642.472016/05/25

DEV CHEQUE 5936740 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $40,497,642.472016/05/26

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 44 UNICENTRO CALI $800,000.00 $41,297,642.472016/05/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 UNICENTRO CALI $393,000.00 $41,690,642.472016/05/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 34 UNICENTRO CALI $800,000.00 $42,490,642.472016/05/27

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $42,489,442.472016/05/27

NOTA DEBITO I V A $192.00 $42,489,250.472016/05/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 41 PLAZA CAICEDO $398,000.00 $42,887,250.472016/05/31
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $43,267,250.472016/05/31

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 EL LIMONAR $398,000.00 $43,665,250.472016/05/31

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $300,000.00 $43,965,250.472016/05/31

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,600.00 $43,963,650.472016/05/31

COMISION POR RECAUDO ELECTRONICO $800.00 $43,962,850.472016/05/31

NOTA DEBITO I V A $5,184.00 $43,957,666.472016/05/31

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $43,927,666.472016/05/31
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Cupo de Remesas:

$42,253,541.47

$19,447,156.00

$17,773,031.00

$43,927,666.47

$46,403,800.00

$0.00

$0.00

$0.00
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1
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PASOANCHO CRA 44
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PASOANCHO CRA 44

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 75 UNICENTRO CALI $912,657.00 $43,166,198.472016/05/02

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $43,165,798.472016/05/02

NOTA DEBITO I V A $64.00 $43,165,734.472016/05/02

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $383,000.00 $43,548,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 EL LIMONAR $383,000.00 $43,931,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $766,000.00 $44,697,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $383,000.00 $45,080,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 UNICENTRO CALI $383,000.00 $45,463,734.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $385,000.00 $45,848,734.472016/05/03

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,000.00 $45,846,734.472016/05/03

NOTA DEBITO I V A $320.00 $45,846,414.472016/05/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $46,229,414.472016/05/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $383,000.00 $46,612,414.472016/05/04

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $46,611,614.472016/05/04

NOTA DEBITO I V A $128.00 $46,611,486.472016/05/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 PRADOS DEL NORTE $380,000.00 $46,991,486.472016/05/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 CHIPICHAPE $384,000.00 $47,375,486.472016/05/05

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $47,375,086.472016/05/05

NOTA DEBITO I V A $64.00 $47,375,022.472016/05/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $345,000.00 $47,720,022.472016/05/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $360,000.00 $48,080,022.472016/05/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $383,000.00 $48,463,022.472016/05/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 EL LIMONAR $383,000.00 $48,846,022.472016/05/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 EL LIMONAR $383,000.00 $49,229,022.472016/05/06

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,400.00 $49,226,622.472016/05/06

NOTA DEBITO I V A $384.00 $49,226,238.472016/05/06

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $774,000.00 $50,000,238.472016/05/10

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $384,000.00 $50,384,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $60,000.00 $50,444,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 SUR $434,000.00 $50,878,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $424,000.00 $51,302,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $383,000.00 $51,685,238.472016/05/10
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 EL LIMONAR $383,000.00 $52,068,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $386,000.00 $52,454,238.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 CAPRI $368,766.00 $52,823,004.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $384,000.00 $53,207,004.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 UNICENTRO CALI $437,200.00 $53,644,204.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $424,000.00 $54,068,204.472016/05/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $384,000.00 $54,452,204.472016/05/10

COMISION SERVICIO RECAUDO $3,200.00 $54,449,004.472016/05/10

NOTA DEBITO I V A $512.00 $54,448,492.472016/05/10

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $41,000.00 $54,489,492.472016/05/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $434,000.00 $54,923,492.472016/05/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $433,533.00 $55,357,025.472016/05/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CAPRI $373,000.00 $55,730,025.472016/05/11

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,400.00 $55,727,625.472016/05/11

NOTA DEBITO I V A $384.00 $55,727,241.472016/05/11

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 3158733 $519,558.00 $55,207,683.472016/05/12

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 5864734 $1,379,230.00 $53,828,453.472016/05/12

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 3497737 $370,000.00 $53,458,453.472016/05/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $51,000.00 $53,509,453.472016/05/12

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $53,509,053.472016/05/12

NOTA DEBITO I V A $64.00 $53,508,989.472016/05/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $340,000.00 $53,848,989.472016/05/13

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $41,000.00 $53,889,989.472016/05/13

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $53,889,589.472016/05/13

NOTA DEBITO I V A $64.00 $53,889,525.472016/05/13

DEV CHEQUE 3158728 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $53,889,525.472016/05/13

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5936735 $778,285.00 $53,111,240.472016/05/14

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $53,110,840.472016/05/16

NOTA DEBITO I V A $64.00 $53,110,776.472016/05/16

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5791738 $670,000.00 $52,440,776.472016/05/17

DEV CHEQUE 5864729 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1050000 00 C $0.00 $52,440,776.472016/05/17

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7531736 $246,086.00 $52,194,690.472016/05/18

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 6075739 $12,590,540.00 $39,604,150.472016/05/19

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 EL LIMONAR $398,000.00 $40,002,150.472016/05/20

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $40,001,750.472016/05/20

NOTA DEBITO I V A $64.00 $40,001,686.472016/05/20

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 7531741 $130,154.00 $39,871,532.472016/05/21

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 29 PRINCIPAL CALI $391,000.00 $40,262,532.472016/05/23

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $40,262,132.472016/05/23

NOTA DEBITO I V A $64.00 $40,262,068.472016/05/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 IPIALES $820,000.00 $41,082,068.472016/05/24

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 OFICINA C C  LA 14 V $380,000.00 $41,462,068.472016/05/24

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PALMETTO CHQ 6075744 $1,033,034.00 $40,429,034.472016/05/25

NOTA CREDITO RECAUDOS PALMETTO $70,000.00 $40,499,034.472016/05/25

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $40,497,834.472016/05/25

NOTA DEBITO I V A $192.00 $40,497,642.472016/05/25

DEV CHEQUE 5936740 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642593 00 C $0.00 $40,497,642.472016/05/26

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 44 UNICENTRO CALI $800,000.00 $41,297,642.472016/05/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 UNICENTRO CALI $393,000.00 $41,690,642.472016/05/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 34 UNICENTRO CALI $800,000.00 $42,490,642.472016/05/27

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $42,489,442.472016/05/27

NOTA DEBITO I V A $192.00 $42,489,250.472016/05/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 41 PLAZA CAICEDO $398,000.00 $42,887,250.472016/05/31
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $43,267,250.472016/05/31

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 EL LIMONAR $398,000.00 $43,665,250.472016/05/31

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $300,000.00 $43,965,250.472016/05/31

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,600.00 $43,963,650.472016/05/31

COMISION POR RECAUDO ELECTRONICO $800.00 $43,962,850.472016/05/31

NOTA DEBITO I V A $5,184.00 $43,957,666.472016/05/31

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $43,927,666.472016/05/31
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$23,750,109.00

$50,146,907.47
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141-13124-3

NO APLICA

PASOANCHO CRA 44

CAMBIO CHEQUE AVAL EN BCO BOGOTA CHQ 0047400 $247,698.00 $50,748,942.472016/03/01

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 9330398 $1,642,595.00 $49,106,347.472016/03/01

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 8066392 $650,000.00 $48,456,347.472016/03/01

DEV CHEQUE 9330398 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1642595 00 C $0.00 $48,456,347.472016/03/01

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $1,875,000.00 $50,331,347.472016/03/02

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $358,000.00 $50,689,347.472016/03/02

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 215397 $12,590,540.00 $38,098,807.472016/03/02

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 215401 $1,288,416.00 $36,810,391.472016/03/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 CALI CARRERA PRIMERA $311,000.00 $37,121,391.472016/03/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 CALI CARRERA PRIMERA $1,581,480.00 $38,702,871.472016/03/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $381,000.00 $39,083,871.472016/03/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $383,000.00 $39,466,871.472016/03/02

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,600.00 $39,465,271.472016/03/02

NOTA DEBITO I V A $256.00 $39,465,015.472016/03/02

DEV CHEQUE 215397 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  12590540 00 C $0.00 $39,465,015.472016/03/02

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 9704396 $2,470,732.00 $36,994,283.472016/03/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 CAPRI $393,000.00 $37,387,283.472016/03/03

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $37,386,883.472016/03/03

NOTA DEBITO I V A $64.00 $37,386,819.472016/03/03

DEV CHEQUE 9704396 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  2470732 00 C $0.00 $37,386,819.472016/03/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $383,000.00 $37,769,819.472016/03/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 PASOANCHO CRA 44 $380,000.00 $38,149,819.472016/03/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 EL LIMONAR $57,000.00 $38,206,819.472016/03/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 EL LIMONAR $383,000.00 $38,589,819.472016/03/04

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,600.00 $38,588,219.472016/03/04

NOTA DEBITO I V A $256.00 $38,587,963.472016/03/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $455,600.00 $39,043,563.472016/03/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $383,000.00 $39,426,563.472016/03/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 UNICENTRO CALI $388,700.00 $39,815,263.472016/03/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 OFICINA C C  LA 14 V $393,000.00 $40,208,263.472016/03/07

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,600.00 $40,206,663.472016/03/07

NOTA DEBITO I V A $256.00 $40,206,407.472016/03/07
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CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $368,000.00 $40,574,407.472016/03/08

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $384,000.00 $40,958,407.472016/03/08

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 5101399 $247,698.00 $40,710,709.472016/03/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $400,000.00 $41,110,709.472016/03/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 CENTRO CALI $383,000.00 $41,493,709.472016/03/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $766,000.00 $42,259,709.472016/03/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $376,000.00 $42,635,709.472016/03/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 IPIALES $819,850.00 $43,455,559.472016/03/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 22 UNICENTRO CALI $383,000.00 $43,838,559.472016/03/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 29 UNICENTRO CALI $372,732.00 $44,211,291.472016/03/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 PALMETTO $383,000.00 $44,594,291.472016/03/08

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,000.00 $44,592,291.472016/03/08

NOTA DEBITO I V A $320.00 $44,591,971.472016/03/08

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $107,280.00 $44,699,251.472016/03/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 9 CALI CARRERA PRIMERA $464,000.00 $45,163,251.472016/03/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $377,000.00 $45,540,251.472016/03/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $383,000.00 $45,923,251.472016/03/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $383,000.00 $46,306,251.472016/03/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 44 PALMETTO $20,000.00 $46,326,251.472016/03/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $383,000.00 $46,709,251.472016/03/09

COMISION SERVICIO RECAUDO $3,200.00 $46,706,051.472016/03/09

NOTA DEBITO I V A $512.00 $46,705,539.472016/03/09

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 5101403 $204,006.00 $46,501,533.472016/03/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 OESTE $342,000.00 $46,843,533.472016/03/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $345,000.00 $47,188,533.472016/03/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 SUR $383,000.00 $47,571,533.472016/03/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $383,000.00 $47,954,533.472016/03/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 EL LIMONAR $383,000.00 $48,337,533.472016/03/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $383,850.00 $48,721,383.472016/03/10

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,800.00 $48,718,583.472016/03/10

NOTA DEBITO I V A $448.00 $48,718,135.472016/03/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 EL LIMONAR $1,185,920.00 $49,904,055.472016/03/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 OFICINA C C  LA 14 V $795,432.00 $50,699,487.472016/03/11

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $50,698,687.472016/03/11

NOTA DEBITO I V A $128.00 $50,698,559.472016/03/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $418,000.00 $51,116,559.472016/03/14

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PLAZA CAICEDO CHQ 9330402 $143,220.00 $50,973,339.472016/03/15

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $50,972,939.472016/03/15

NOTA DEBITO I V A $64.00 $50,972,875.472016/03/15

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 8066405 $196,000.00 $50,776,875.472016/03/16

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 4290404 $257,500.00 $50,519,375.472016/03/16

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 41 EL LIMONAR $402,432.00 $50,921,807.472016/03/18

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $50,921,407.472016/03/18

NOTA DEBITO I V A $64.00 $50,921,343.472016/03/18

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 7229407 $221,450.00 $50,699,893.472016/03/22

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 7204406 $200,400.00 $50,499,493.472016/03/22

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA CAPRI CHQ 8066410 $495,396.00 $50,004,097.472016/03/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $400,000.00 $50,404,097.472016/03/23

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $50,403,697.472016/03/23

NOTA DEBITO I V A $64.00 $50,403,633.472016/03/23

CREDITO VENTAS PSE NOVD AUTOM SISTEMAS $1,500,000.00 $51,903,633.472016/03/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 44 PALMETTO $20,000.00 $51,923,633.472016/03/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 EL LIMONAR $393,000.00 $52,316,633.472016/03/29
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COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $52,315,833.472016/03/29

NOTA DEBITO I V A $128.00 $52,315,705.472016/03/29

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 215420 $2,840,170.00 $49,475,535.472016/03/31

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $563,000.00 $50,038,535.472016/03/31

NOTA CREDITO RECAUDOS EL LIMONAR $144,100.00 $50,182,635.472016/03/31

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $50,181,835.472016/03/31

NOTA DEBITO I V A $4,928.00 $50,176,907.472016/03/31

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $50,146,907.472016/03/31
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CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $358,000.00 $40,402,775.472016/01/04

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA OFICINA C C  LA 14 V CHQ 3042385 $1,080,000.00 $39,322,775.472016/01/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 20 EL LIMONAR $498,000.00 $39,820,775.472016/01/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $358,000.00 $40,178,775.472016/01/04

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $40,177,975.472016/01/04

NOTA DEBITO I V A $128.00 $40,177,847.472016/01/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 OESTE $360,000.00 $40,537,847.472016/01/05

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $40,537,447.472016/01/05

NOTA DEBITO I V A $64.00 $40,537,383.472016/01/05

CAMBIO CHEQUE AVAL EN BCO BOGOTA CHQ 0047380 $247,698.00 $40,289,685.472016/01/06

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 215378 $11,766,852.00 $28,522,833.472016/01/06

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 9704382 $250,000.00 $28,272,833.472016/01/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $345,000.00 $28,617,833.472016/01/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $358,000.00 $28,975,833.472016/01/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $358,000.00 $29,333,833.472016/01/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 CAPRI $358,000.00 $29,691,833.472016/01/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 OFICINA C C  LA 14 V $360,000.00 $30,051,833.472016/01/06

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,000.00 $30,049,833.472016/01/06

NOTA DEBITO I V A $320.00 $30,049,513.472016/01/06

DEV CHEQUE 215378 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  11766852 00 C $0.00 $30,049,513.472016/01/06

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 215383 $1,538,154.00 $28,511,359.472016/01/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $384,700.00 $28,896,059.472016/01/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $726,000.00 $29,622,059.472016/01/07

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 CAPRI $406,000.00 $30,028,059.472016/01/07

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $30,026,859.472016/01/07

NOTA DEBITO I V A $192.00 $30,026,667.472016/01/07

DEV CHEQUE 215383 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1538154 00 C $0.00 $30,026,667.472016/01/07

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $358,000.00 $30,384,667.472016/01/08

CRE PAGO NOMINA NOVD AUTOM SISTEMAS $368,000.00 $30,752,667.472016/01/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 PLAZA CAICEDO $379,000.00 $31,131,667.472016/01/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 EL LIMONAR $383,000.00 $31,514,667.472016/01/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 34 EL LIMONAR $383,000.00 $31,897,667.472016/01/08
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 COSMOCENTRO $358,000.00 $32,255,667.472016/01/08

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $32,254,467.472016/01/08

NOTA DEBITO I V A $192.00 $32,254,275.472016/01/08

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 8066387 $250,761.00 $32,003,514.472016/01/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 UNICENTRO CALI $383,000.00 $32,386,514.472016/01/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $345,000.00 $32,731,514.472016/01/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 OESTE $342,000.00 $33,073,514.472016/01/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $33,453,514.472016/01/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $374,000.00 $33,827,514.472016/01/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $40,000.00 $33,867,514.472016/01/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $383,000.00 $34,250,514.472016/01/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $370,000.00 $34,620,514.472016/01/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $382,980.00 $35,003,494.472016/01/12

COMISION SERVICIO RECAUDO $3,600.00 $34,999,894.472016/01/12

NOTA DEBITO I V A $576.00 $34,999,318.472016/01/12

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 1288386 $1,524,216.00 $33,475,102.472016/01/13

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $393,000.00 $33,868,102.472016/01/13

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 EL LIMONAR $25,000.00 $33,893,102.472016/01/13

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $33,891,902.472016/01/13

NOTA DEBITO I V A $192.00 $33,891,710.472016/01/13

DEV CHEQUE 1288386 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  1524216 00 C $0.00 $33,891,710.472016/01/13

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 CIUDAD JARDIN CALI $393,000.00 $34,284,710.472016/01/15

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $393,000.00 $34,677,710.472016/01/15

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $512,000.00 $35,189,710.472016/01/15

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $35,188,510.472016/01/15

NOTA DEBITO I V A $192.00 $35,188,318.472016/01/15

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 50 IPIALES $736,000.00 $35,924,318.472016/01/16

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 22 EL LIMONAR $761,000.00 $36,685,318.472016/01/18

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $36,684,518.472016/01/18

NOTA DEBITO I V A $128.00 $36,684,390.472016/01/18

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 9330384 $126,251.00 $36,558,139.472016/01/19

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 9330379 $280,040.00 $36,278,099.472016/01/19

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 7204388 $2,149,379.00 $34,128,720.472016/01/20

PAGO CHEQUE CENTRO DE CANJE GERENCIA GRAL  CALI CHQ 4290381 $247,698.00 $33,881,022.472016/01/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 6 CENTRO CALI $26,000.00 $33,907,022.472016/01/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 UNICENTRO CALI $400,000.00 $34,307,022.472016/01/25

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $34,306,222.472016/01/25

NOTA DEBITO I V A $128.00 $34,306,094.472016/01/25

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 SUR $443,300.00 $34,749,394.472016/01/26

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $34,748,994.472016/01/26

NOTA DEBITO I V A $64.00 $34,748,930.472016/01/26

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 35 OFICINA C C  LA 14 V $410,873.00 $35,159,803.472016/01/27

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $35,159,403.472016/01/27

NOTA DEBITO I V A $64.00 $35,159,339.472016/01/27

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 7229389 $190,859.00 $34,968,480.472016/01/28

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 3042390 $1,288,416.00 $33,680,064.472016/01/28

NOTA CREDITO RECAUDOS PASOANCHO CRA 44 $370,000.00 $34,050,064.472016/01/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 17 EL LIMONAR $350,000.00 $34,400,064.472016/01/28

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $34,399,264.472016/01/28

NOTA DEBITO I V A $128.00 $34,399,136.472016/01/28

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 EL LIMONAR $399,500.00 $34,798,636.472016/01/29

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $34,798,236.472016/01/31

NOTA DEBITO I V A $4,864.00 $34,793,372.472016/01/31
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COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $34,763,372.472016/01/31



 

Si desea dirigirse al Defensor del Consumidor Financiero, puede enviar comunicación escrita a Carlos Mario Serna Jaramillo o Luz Mabel Gutierrez Peña, a la Calle 72 No. 
6 – 30 piso 18 en Bogotá D.C.PBX: 6092013, fax 4673769 Correo electrónico: defensoria@skol-serna.net. Horario de Atención: De lunes a viernes de 8:30 a.m. a 5:30 p.m.

"Cualquier inconformidad  favor comunicarla a nuestros Revisores  Fiscales KPMG Ltda. Apartado Aéreo 9122 de Bogotá D.C.”

000 00000 N0000805007206

PERÍODO A

PÁGINA

MOVIMIENTO DIARIO

FECHA DESCRIPCIÓN TRANSACCIÓN VALOR SALDO DIARIO

CUENTA No.

ESTADO DE CUENTA

OFICINA

Cupo de Canje:

TOTALES DEL PERÍODO

MOVIMIENTO RESUMEN SALDO PROMEDIO Y CUPOS

Saldo inicial:

+ Movimiento crédito:
- Movimiento débito:

Saldo final período:

Saldo promedio período:

Cupo de sobregiro:

PAQUETE
TRANSACCIONAL

Cupo de Remesas:

$34,763,372.47

$18,255,906.00

$2,022,638.00

$50,996,640.47

$46,627,326.00

$0.00

$0.00

$0.00

     CORRIENTE

2016/02/01 2016/02/29
CIUDADELA PASOANCHO ETAPA III

1

NO APLICA

PASOANCHO CRA 44
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PERÍODO A

PÁGINA

MOVIMIENTO DIARIO

FECHA DESCRIPCIÓN TRANSACCIÓN VALOR SALDO DIARIO

CUENTA No.

ESTADO DE CUENTA

OFICINA

Cupo de Canje:

TOTALES DEL PERÍODO

MOVIMIENTO RESUMEN SALDO PROMEDIO Y CUPOS

Saldo inicial:

+ Movimiento crédito:
- Movimiento débito:

Saldo final período:

Saldo promedio período:

Cupo de sobregiro:

PAQUETE
TRANSACCIONAL

Cupo de Remesas:

     CORRIENTE

2016/02/01 2016/02/29
CIUDADELA PASOANCHO ETAPA III

1
141-13124-3

NO APLICA

PASOANCHO CRA 44

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 UNICENTRO CALI $399,000.00 $35,162,372.472016/01/30

CREDITO TRANSF  AVALNET DE BCO BOGOTA CTA 486458599 $358,000.00 $35,520,372.472016/02/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 5 EL LIMONAR $912,657.00 $36,433,029.472016/02/01

COMISION SERVICIO RECAUDO $800.00 $36,432,229.472016/02/01

NOTA DEBITO I V A $128.00 $36,432,101.472016/02/01

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $358,000.00 $36,790,101.472016/02/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 8 COSMOCENTRO $410,000.00 $37,200,101.472016/02/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 COSMOCENTRO $358,000.00 $37,558,101.472016/02/02

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $37,556,901.472016/02/02

NOTA DEBITO I V A $192.00 $37,556,709.472016/02/02

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 42 EL REFUGIO $358,000.00 $37,914,709.472016/02/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 45 NORTE $380,000.00 $38,294,709.472016/02/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 14 EL LIMONAR $393,000.00 $38,687,709.472016/02/03

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $38,686,509.472016/02/03

NOTA DEBITO I V A $192.00 $38,686,317.472016/02/03

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PLAZA CAICEDO $345,000.00 $39,031,317.472016/02/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 CAPRI $358,000.00 $39,389,317.472016/02/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 CAPRI $373,000.00 $39,762,317.472016/02/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 25 UNICENTRO CALI $60,840.00 $39,823,157.472016/02/04

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $39,821,957.472016/02/04

NOTA DEBITO I V A $192.00 $39,821,765.472016/02/04

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 22 SAN FERNANDO $383,000.00 $40,204,765.472016/02/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 15 TEQUENDAMA $396,000.00 $40,600,765.472016/02/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 27 AUTOPISTA YUMBO $700,000.00 $41,300,765.472016/02/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 33 EL LIMONAR $383,000.00 $41,683,765.472016/02/05

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,000.00 $41,681,765.472016/02/05

NOTA DEBITO I V A $320.00 $41,681,445.472016/02/05

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 19 UNICENTRO CALI $406,000.00 $42,087,445.472016/02/06

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 37 UNICENTRO CALI $383,000.00 $42,470,445.472016/02/06

CREDITO TRANS ACH DE F 000805013122 $384,000.00 $42,854,445.472016/02/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 10 OESTE $342,000.00 $43,196,445.472016/02/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 11 OESTE $345,000.00 $43,541,445.472016/02/08
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NOTA CREDITO RECAUDOS REF 3 EL LIMONAR $383,000.00 $43,924,445.472016/02/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 49 COSMOCENTRO $25,000.00 $43,949,445.472016/02/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 24 CAPRI $10,600.00 $43,960,045.472016/02/08

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 29 UNICENTRO CALI $902,000.00 $44,862,045.472016/02/08

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,800.00 $44,859,245.472016/02/08

NOTA DEBITO I V A $448.00 $44,858,797.472016/02/08

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA PASOANCHO CRA 44 CHQ 1288391 $769,755.00 $44,089,042.472016/02/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 30 PRINCIPAL CALI $87,152.00 $44,176,194.472016/02/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 12 CALIMA $393,000.00 $44,569,194.472016/02/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 46 EL LIMONAR $383,000.00 $44,952,194.472016/02/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 23 CAPRI $418,000.00 $45,370,194.472016/02/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 2 UNICENTRO CALI $383,000.00 $45,753,194.472016/02/09

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,000.00 $45,751,194.472016/02/09

NOTA DEBITO I V A $320.00 $45,750,874.472016/02/09

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 1 EL REFUGIO $393,000.00 $46,143,874.472016/02/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 26 SUR $383,000.00 $46,526,874.472016/02/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $21,000.00 $46,547,874.472016/02/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 40 EL LIMONAR $2,000.00 $46,549,874.472016/02/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 36 UNICENTRO CALI $383,000.00 $46,932,874.472016/02/10

COMISION SERVICIO RECAUDO $2,400.00 $46,930,474.472016/02/10

NOTA DEBITO I V A $384.00 $46,930,090.472016/02/10

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 32 EL LIMONAR $393,000.00 $47,323,090.472016/02/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 4 CAPRI $470,000.00 $47,793,090.472016/02/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 43 IPIALES $420,000.00 $48,213,090.472016/02/11

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $48,211,890.472016/02/11

NOTA DEBITO I V A $192.00 $48,211,698.472016/02/11

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 PLAZA CAICEDO $368,000.00 $48,579,698.472016/02/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 39 PLAZA CAICEDO $368,000.00 $48,947,698.472016/02/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 13 UNICENTRO CALI $400,000.00 $49,347,698.472016/02/12

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $49,346,498.472016/02/12

NOTA DEBITO I V A $192.00 $49,346,306.472016/02/12

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 28 EL LIMONAR $393,000.00 $49,739,306.472016/02/23

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $49,738,906.472016/02/23

NOTA DEBITO I V A $64.00 $49,738,842.472016/02/23

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 31 CAPRI $400,000.00 $50,138,842.472016/02/25

COMISION SERVICIO RECAUDO $400.00 $50,138,442.472016/02/25

NOTA DEBITO I V A $64.00 $50,138,378.472016/02/25

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 4290395 $888,203.00 $49,250,175.472016/02/26

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 7204393 $199,000.00 $49,051,175.472016/02/26

PAGO CHEQUE VENTANILLA OFICINA EL LIMONAR CHQ 7229394 $110,000.00 $48,941,175.472016/02/26

DEV CHEQUE 9704396 FIRMA NO REGISTRADA OFI 100 C CANJE  2470732 00 C $0.00 $48,941,175.472016/02/27

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 41 PLAZA CAICEDO $786,000.00 $49,727,175.472016/02/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 5 EL LIMONAR $912,657.00 $50,639,832.472016/02/29

NOTA CREDITO RECAUDOS REF 47 EL LIMONAR $393,000.00 $51,032,832.472016/02/29

COMISION SERVICIO RECAUDO $1,200.00 $51,031,632.472016/02/29

NOTA DEBITO I V A $4,992.00 $51,026,640.472016/02/29

COMISION ADMINISTRACION BBS $30,000.00 $50,996,640.472016/02/29
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RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS
RAD: 2019 - 1069 PARTE 5

Juan Carlos Acosta Garay <acostajc@bancoavvillas.com.co>
Mié 1/07/2020 12:22 PM
Para:  Juzgado 34 Civil Municipal - Valle Del Cauca - Cali <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC:  Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios <MendozaS@bancoavvillas.com.co>

2 archivos adjuntos (46 KB)
TURF LAGA ISAURA ABELLO SOLIS- AD.pdf; TURF MARIA ISABEL CASTILLO DE SANCHEZ.pdf;

******************************************** Este mensaje y sus anexos han sido sometidos a programas
antivirus, por lo cual consideramos se encuentra libres de virus o cualquier anomalía que pueda
afectar a terceros, sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias protecciones que ellos
no están afectados por virus u otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad
alguna por el recibo, transmisiòn y uso de éste material. *******************************************

De lo anunciado adjunto parte 5.
 
Tarjeta única de registro de firma de Isaura Abello y Maria Isabel Cas�llo.
 
Cordialmente,
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 
De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:40 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069
PARTE 4
 
De lo anunciado adjunto parte 4.
 
Adjunto extractos de la cuenta corriente desde enero del 2016 hasta Noviembre del 20216.
 
Cordialmente,
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 

De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:35 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
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Asunto: RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069
PARTE 3
 
De lo anunciado adjunto parte 3
 
Dictamen Pericial.
Condiciones de Manejo.
Informe de Inves�gación.
Contestación demanda. (Sin presentación personal- siguiendo las previsiones contenidas en el Decreto 806 del
2020).
 
Cordialmente,
 
Juan Carlos Acosta Garay
Gerencia Defensa Judicial
Vicepresidencia Jurídica
Tel 2419600 EXT 5620 C.C. 0023
Bogotá D.C.
acostajc@bancoavvillas.com.co
 
De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:22 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: RE: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069
PARTE 2
 
De lo anunciado adjunto parte 2.
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
 

De: Juan Carlos Acosta Garay 
Enviado el: miércoles, 1 de julio de 2020 11:17 a. m.
Para: 'Juzgado 34 Civil Municipal - Seccional Cali' <j34cmcali@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: Lucelly Soto Florez <SotoL@Bancoavvillas.com.co>; Sandra Mendoza Barrios
<MendozaS@bancoavvillas.com.co>
Asunto: CONTESTACION DE DEMANDA CIUDADELA PASOANCHO III vs BANCO AV VILLAS RAD: 2019 - 1069 PARTE
1
 
Señores
JUZGADO (34) CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD – CALI
E.                                                S.                                              D.
 
REFERENCIA: VERBAL DE RESPONSABILIDAD CIVIL CONTRACTUAL
DEMANDANTE: CIUDADELA PASOANCHO III
DEMANDADO: BANCO COMERCIAL AV VILLAS S.A.
RADICACIÓN: 2019 - 1069
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Respecto del proceso de la referencia, adjunto documentos de contestación de la demanda,
junto con los anexos de la misma, según se relaciona a continuación:
 
 

1. Certificado de Existencia y Representación Legal del Banco AV VILLAS, expedido por la
Superintendencia Financiera de Colombia.

2. Contrato marco de productos persona jurídica.
3. Solicitud de vinculación y entrevista persona jurídica.
4. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014.
5. Carta con cambio de condiciones de manejo suscrita por la RL de Pasoancho III GENNY

GLEYDI LEMOS NARVAEZ de fecha 09/06/2016.
6. Certificado de existencia y representación legal de quien fungía como Representante

Legal de la copropiedad par la fecha de los hechos de fecha 17/05/2016 GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

7. Contrato de Servicios de Internet empresas – BBS 28/11/2014 suscrito por GENNY GLEYDI
LEMOS NARVAEZ.

8. Carta del 17/12/2016 con fecha de recibido por el Banco el 20/11/2016.
9. Derecho de petición de fecha 16/12/2016.

10. Formato de registro de condiciones de manejo de fecha 24/12/2014 de la cuenta No
141131243.

11. Formato de solicitud y entrega de chequeras de fecha 08/04/2016 y Octubre del 2016.
12. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por José Isaías Gracia, Gerente de Seguridad Bancaria.
13. Respuesta emitida por el Banco a derecho de petición elevado por la copropiedad

suscrita por Fredy Alonso Cardona Rios, Gerente de Seguridad Bancaria.
14. Tarjetas únicas de registro de firma de Olga Isaura Abello Solís de fecha 18/04/2016 y

Maria Mabel Castillo de Vásquez de fecha 05/07/2005.
 
 
Cordialmente,
 
 
Juan Carlos Acosta Garay
Representante Legal Banco AV Villas
acostajc@bancoavvillas.com.co
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